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JAPONAI 80MB AHŪUO J A FILIPINŲ TVIRTOVESFILIPINŲ PREZIDENTAS M. QUEZON SU ŠEIMA ATVYKO Į AUSTRALIJĄ
Laukiama atakos Batane, nes pastebėtas 
japonų kariuomenės judėjimas užfrontėj

EVAKUAVO MacARTHURO SUŽEISTUOSIUS
it- ’

WASHINGTON, D. C., kovo 
27 d. — Japonų aviacija be su­
stojimo bombarduoja Manilos 
įlankoj esančias J.V. tvirtoves, 
skelbia karo departamentas.

Corregidor. tvirtovę japonai 
šiandien bombardavo septynis 
kartus. Vakar Corregidor ir ki­
tos tvirtoves buvo kelis kartus 
bombarduotos. Nuo pat aušros 
iki vėlyvo vakaro japonai ap­
šaudo Amerikos fortus. '

Iki šiam metui japonai nepa­
jėgė padaryti didelių nuostolių. 
Japonų bombų dauguma krin­
ta į Manila įlankos vandenis. 
Kai kurios paliete tvirtoves, bec 
jos nepajėgė, padaryti reikšmin­
gų nuostolių.

Japonai bandė pulti amerikie­
čių laikomas pozicijas Batano 
pusiasalyje. Visur jie buvo at­
mušti ir vietomis su labai di­
deliais nuostoliais.

Amerikos karo vadovybė pa­
tyrė, kad japonų užfrontėj vyk­
sta labai didelis kariuomenės ju­
dėjimas. Matoma, kad japonai 
rengiasi dideliam puolimui ir 
traukia naujus kariuomenės da­
linius į fronto linijas.

Amerikos ir filipinų kariuo­
menės dalinys vienoje fronte

vietoje užpuolė japonų pozici­
jas ir labai smarkiai pakenkė 
priešui.

J.V. KARIUOMENĖS ŠTABO 
BUVEINĖ, Australija, kovo 27 
d. — Filipiniečių prezidentas 
Manuel Quezon ir visas karo 
kabinetas šiandien pasiekė Au­
straliją, sako oficialus prane­
šimas.

Manuel Quezon bendradar­
biaus su generolu McArthur ir 
organizuos kovą prieš japonus. 
Kartu su prezidentu atvyko vi­
sa jo šeimyna. Amerikos ir Au­
stralijos valdžia sutiko leisti 
prezidentui Quezon veikti iš Au­
stralijos.

Visą karo metą prezidentas 
Quezon labai glaudžiai bendra­
darbiavo su gen. McArthur. 
Manuel Quezon ir toliau ben­
dradarbiaus su Amerikos karo 
vadovybe. z

Japonų radijas prieš porą sa­
vaičių paskelbė, kad preziden­
tas Quezon buvo užmuštas Ce­
bu saloje. Vėliau tvirtino, kad 
jį užmušę patys amerikiečiai, 
pagal gen. McArthur įsakymą. 
Japonai leido šiuos gandus, nes 
norėjo išaiškinti kur buvo Fi­
lipinų prezidento buvėinė.

NAUJ1ENŲ-ACME Telephoto
Raudonojo Kryžiaus laivui pavyko išvežti iš Manilos į Australiją sužeistuo­

sius gen. MacArthuro karius prieš pat japonų įžengimą.

LIETUVOS ĮMONĖS NEGALI SAMDYTIDARBININKO BE VOKIEČIU LEIDIMO
Priimtiesiems draudžia duoti geresnį 
atlyginimą, negu nacių nustatytas

(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)
Vokietijos komisaras Pabaltijo kraštuose išleido įsakymą, 

pagal kurį nei viena įstaiga arba įmonė negali priimti į tarny­
bą ar darbą jokio tarnautojo ar darbininko be vokiečių komi­
saro sutikimo.

Taip pat tarnautojai ar darbininkai negali būti priimti ge­
resnėmis atlyginimo ar kitomis sąlygomis, nekaip nustatyta ben­
druose nuostatuose. Už šio įsakymo nepaisymą gresia kalėjimas 
iki 6 mėnesių ir piniginė bausmė.

Tokiu budu išeina, kad dabar jokia Lietuvos įstaiga ar įmo­
ne negalės priimti nei vieno tarnautojo ar darbininko be vokie­
čių komisaro leidimo.

ios DienosKARO VEIKSMAI

BRAZILIJOS POLICIJA AREŠTAVO 280 NACIŲ IR JAPONŲ SLAPTŲ AGENTU
Surado keturias siunčiamas radijo stotis, 

kurios teikė žinias apie laivų judėjimą

FILIPINŲ SALOSE: Japonai 
be sustojimo apšaudo Manilos 
įlankoj esančias tvirtoves ir puo­
la Batano frontuose.

AUSTRALIJOJ: Japonai at­
skrido Moresby uosto bombar­
duoti, bet jiems nepavyko. Vie­
nas (japonų orlaivis buvo nu­
muštas, o antras išmetė bom­
bas vandeny. N. Ginėjos kal­
nuose vyksta mūšiai su japo­
nais.

BURMOJ: Amerikos lakūnai 
bombardavo japonų aerodromus 
čiengmai srity ir sunaikino 10 
orlaivių. Japonų jėgos apsupo 
kiniečius,, kurie gina Tungu.

RUSIJOJ: Sovietų kariuome-

SUDERINO KARIUOMENĖS IR LAIVYNO JĖGAS PRIEŠO NARLAIVIAMS SEKTI
Manoma, kad ateityj pakraščių sargybos 

pasekmingiau naikins vokiečių laivus
WASHINGTON, D. C., kovu 

27 d. — Amerikos karo jėgų 
vadovybė suderino kariuomenė.? 
ir laivyno jėgas priešo narlai- 
viams sekti ir naikinti.

Gen. Marshall ir admirolas 
King išsiuntinėjo reikalingas in­
strukcijas pakraščių sargy­
boms. ,

Pakraščius saugojančics da­
lys turės savo buveines tame 
pačiame name ir visos gautos 
žinios bus įteiktos komanduo-

čiams slaptus kaučuko gamini­
mo planus, bet kitos bendrovės 
taip pat turi panašių sutarčių.

Prašo armijai 18 
bilijonų

WASHINGTON, D. C., kovo 
27 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas šiandien pasiuntė į atsto­
vų rumus raštą, kuriame prašo 
paskirti Amerikos aviacijai 18 
bilijonų dolerių. • -

RIO DE ŽANEIRO, Brazili­
ja, kovo 27 d. — Brazilijos po­
licija vakar ir šiandien arešta­
vo 280 'vokiečių ir japonų slap­
tų agentų, kurie vedė šnipinė­
jimo darbą. Suimtųjų tarpe yra 
keli italai.

Turtinguose Sao Paolo prie- 
mieščiuose policija surado ke­
turias stiprias siunčiamas radi­
jo stotis.

“Ašies” agentai informavo 
Berlyną apie laivų judėjimą vi­
suose Atlantiko vandenyse.

Suimtas aktyvus 
nacių admirolas

RIO DE ŽANEIRO, Brazili­
ja, kovo 27 d. — Suimtųjų tar­
pe randasi labai aktyvus nacių 
admirolas, kuris-organizavo ju­
ros šnipinėjimą pietų Amerikos 
valstybėse.

Policija rado reikalo areštuo­
ti vengrų ambasados tarnauto­
jus, nes jie palaikė glaudžius 
ryšius su “ašies” agentais.

Policijai pavyko areštuoti na­
cis Christensen, kuris yra ra­
dijo inžinierius ir vyriausias 
nacių šnipų organizatorius.

Siame sunaikino 10 
japonų lėktuvų

MAIMO, Burma, kovo 27 d.
■ Amerikos lakūnų būrys nu­

skrido 70 mylių Siamo terito- 
rijon ir sunaikino 10 japonų 
lėktuvų, skelbia Kinijos štabas.

Čiengmai aerodrome Ameri­
kos lakūnai sukėlė 7 gaisrus.

Japonų aerodromas ir karo 
medžiagos sandėliai buvo ap­
šaudomi gaisrą keliančiom kul­
kom.

Australijos kariai 
grįžta namo

CANBERA, Australija, kovo 
27 d. — Australijos kariuome­
nė, kuri kovėsi Lybi jos dyku­
mose, grįžta į savo kraštą ir 
gins Australijos teritoriją.

nė privertė vokiečius pasitrauk­
ti iš kelių Smolensko guberni­
jos apskričių. Leningrado fron­
te vokiečiai pasitraukė 8 my­
lias. Murmanske rusai iškėlė 
kareivius vokiečių užfrontėj.

LYBIJOJ: Britų tankai įsi­
veržė 40 mylių vokiečių pozi­
cijų gilumon ir EI Elebea mie­
stely padarė naciams didelių 
nuostolių. Tcbruke britai numu­
šė du vokiečių orlaivius.

Cripps tariasi su 
M. Gandhi

Australijos valdžia paskyrė 
generolą Thomas Blarney visų 
Australijoj esančių sąjunginin­
kų karo jėgų viršininku.

Iki šiam metui gen. Blarney 
vadovavo australiečiams įvai­
riuose Egypto frontuose. Dalis 
australiečių jau randasi Austra­
lijoj.

Sovietų kareiviai 
nacių užfrontėj

MASKVA, Rusija, kovo 27 
d. — Murmansko srityje so­
vietų karo laivai iškėlė raudo­
nosios armijos dalinius vokie­
čių kariuomenės užfrontėje, 
skelbia sovietų štabas.

Šis kariuomenės iškėlimas su­
kėlė didžiausią paniką vokiečių 
kariuomenės tarpe visoje šiau­
rėje.

Leningrado fronte sovietų 
generolas Fedinsky privertė na­
cius pasitraukti 8 mylias.

NEW DEHLI, Indija, kovo 
27 d. — Stafford Cripps dvi 
valandas tarėsi su Mohandas 
Gandhi apie Indijos nepriklau­
somybę ir dalyvavimą kare.

Cripps tvirtina, kad Gandhi 
ir toliau pasilieka pacifistu. 
Britų pasiuntinys pareiškė* laik­
raštininkams savo optimizmą, 
nes jis tikisi susitarti su indu- 
sais.

Visos didesnės Indijos par­
tijos tariasi dėl britų karo ka­
bineto pasiūlymų.

— Gen. McArthur, vykdamas 
iš Filipinų, buvo priverstas me­
sti į vandejiį savo uniformą, 
kai orlaivyje nebuvo vietos. 
Šiandien pasisiūdino naują uni­
formą.

— Amerikos Raudonas Kry­
žius siunčia pašalpą iš Rusijos 
išvežtiems lenkų vaikams.

— Japonai paėmė britų ša­
pą Santa Cruz, kuri randasi ša- 
I lia Salomonų salų.

jaučiam laivyno karininkui.

Sovietų ginklams 
duota pirmenybė

WASHINGTON, D. C., kovo 
27 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas įsakė visoms karo medžia­
gą gaminančioms įstaigoms duo­
ti pirmenybę sovietų Rusijai 
skirtiems ginklams-

Adm. Land sako, kad Ame­
rika pavėlavo įteikti sovietams 
kai kuriuos ginklus, užtat da­
bar jiems duodama pirmenybė.

/

Rooseveltas įsakė Nelson pir- 
mon eilėn gaminti tuos gink­
lus, kuriuos Amerikos atstovai 
pasižadėjo teikti sovietų armi­
jai.

Siūlo registruoti pre­
kybos sutartis

WASHINGTON, D. C., kovo 
27 d. — Thurman Arnold, val­
stybės gynėjo padėjėjas, pasiū­
lė senato komitetui ateityje re­
gistruoti visas prekybos sutar­
tis, kurias bendrovės daro su 
užsieniais.

Arnold tvirtina, kad ne vien 
tiktai Standard Oil Co. paken­
kė Amerikos karo pramonei.

Ši bendroyė suteikė vokie- 
t 

orFš , 
šaltas, vėjuotas.
Saulė teka — 6:40; leidžiasi 

— 7:11. .

Iš šios sumos manoma pasta­
tyti 31,070 orlaivių.

Kita sumos dalis bus skiria­
ma 3,600,000 kareiviams užlai­
kyti.

Pieno kainos gali 
pakilti

WASHINGTON, D. C., kovo 
27 d. — Nuolatinis sąjunginin­
kų laivų skandinimas Atlanti- 
ke gali pakelti pieno ir įvairiu 
jo produktų kainas Amerikoje, 
tvirtina patyrę specialistai.

Amerikos valdžia siunčia pie­
no produktus sąjungininkams, 
bet jos ištekliai sumažės, jei­
gu privalės siunčiamus kiekius 
padidinti.

Valdžia privalės užpirkti di­
desnes atsargas ir tuo budu 
pakels kainas.

Naciai neapleidžia 
strateginių punktų

BERNAS, Šveicarija, kovo 
27 d. — Patirta, kad rudenį vo­
kiečių karo 'vadovybė įsakė sa­
vo kareiviams pasitraukti iš so­
vietų frontų, bet neapleisti svar­
besnių strateginių punktų.'

Hitleris įsakęs neapleisti Ta- 
ganrogo, Kursko, Orei, Viaz- 
mos, Charkovo ir Starąja Ru­
sa.

Sovietų kariuomenės bandė 
pulti vokiečius, bet iki šiam 
metui nepajėgė jų išvyti iš pa­
minėtų miestų.

Bulgarija trauks 
santykius su rusais

LONDONAS, kovo 27 d. — 
Iš Berlyno ateinančios žinios 
tvirtina, kad Bulgarija ren­
giasi nutraukti diplomatinius 
santykius su sovietų Rusija.

Karalius Borisas Berlyne 
pasižadėjo pasiųsti į sovietų 
frontą 200,000 kareivių ir 
siunčia savo divizijas į Ma­
rica slėnį.

„__ _ ____  F

Petain skleidė pani­
ką Prancūzijoj

RIOM, Prancūzija, kovo 27 
d. — Teisme „liudijo gen. Paul 
Gerodias, kuris skundėsi, kad 
Daladier jį buvo pašalinęs nuo 
atsakomingos 'vietos.

Gen. Gerodias paskleidė pran­
cūzų spaudoje dokumentą, ku­
ris aprašinėjo Ispanijos civili­
nio karo įvykius ir kėlė pani­
ką.

Kai Daladier užklausė kur jis 
gavo minėtą dokumentą, tai 
gen. Gerodias atsakę: — Iš 
maršalo Petain štabo nario.

Vilniuje likviduotas 
žydų ghetto

“Deutsche Zeitung im Ost- 
land” rašo, kad Vilniuje likvi­
duotas antrasis ghetto, kuris 
buvo skirtas gyventi žydams.

Tame rajone, kuris randasi 
tarp Dominikonų ir Vokiečių 
gatvių, dabar esą apgyvendina­
mi arijai.

Anksčiau vokiečiai įsakė pa­
naikinti vieną ghetto Vilniuje, 
priversdami žydus vis labiau 
susispausti.

Praveniškyje išžudė 
199 asmenis

Spaudos žiniomis, Praveniš- 
kių priverčiamųjų darbu sto- "jį. “
'vykioje praeitais metais bolše­
vikų išžudytų politinių kalinių 
ir administracijos tarnautoj ų 
skaičius siekė 199 asmenų.

Buvo surasti 199 asmenų la­
vonai ir palaidoti netoli Pra- 
veniškių.

Pavasari numatoma šį kapi­
nyną aptverti gražia tvorele ir 
atskirus kapus papuošti gėlė­
mis.

Maltoj numušė 13 
nacių lėktuvų

KAIRAS, Egyptas, kovo 2'7 
d. — Šiandien britų karo jė­
gos numušė 13 vokiečių karo 
lėktuvų.

4 orlaivius numušė priešlėk­
tuvinės patrankos, o 9 britų 
lakūnai.

Nuo kovo pirmos dienos bri­
tai Maltoje numušė 50 nacių 
lėktuvų. Naciai be pertraukos 
bombarduoja Maltą.

— Valdžia įsakė sumažinti 
parduodamos arbatos kiekį, nes 
atsarga mažėja, o atgabenimas 
sunkus.

Lietuvoj naciai 
atima vilnas

Lietuvoje išleistas Vokietijos 
generalinio komisaro potvarkis, 
pagal kurį kiekvienas avių lai­
kytojas turi atiduoti įstaigoms 
tam tikrą vilnos kiekį.

Tiktai tuo atveju, jeigu vil­
na bus atiduota, savininkui bus 
duotas leidimas nusipirkti sa­
vo reikalams vilnonių drabu­
žių..

Vilnas atidavęs savininkas 
turės nacių išduotą leidimą, bet 
vilnonės medžiagos jis negalės 
nusipirkti, nes jos niekur nė­
ra. (' Vėliausios Naujienos

, — Tungu aerodrome, Burmoje, apsuptos kiniečių kariuome­
nės dalys gavo sustiprinimų ir manoma, kad pajėgs atmušti ja­
ponus.

— 52 balsais prieš 30, senatas nutarė atmesti komiteto ra­
portą, kuriame siūloma pašalinti N. Dakota senatorių Langer.

— J.V. ir Meksika pasirašė sutartį, pagal kurią Meksika 
gaus didelius kiekius karo medžiagos pakraščiams ginti.

— Vatikanas ir Japonija pasikeitė diplomatiniais atstovais. 
Iki šiam metui japonai neturėjo savo atstovo Vatikane.

— Valstybės gynėjas Biddle patraukė teisman White Shirts 
organizacijos atstovus, kurie platina atsišaukimus kariuomenė­
je ir pataria nekariauti.

Italija paskelbė, kad vienas josios submarinas žuvo*
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ATEIKITE IR IŠGIRSKITE 

Ad ANTHONYA.BUS 
Lietuvių Masiniame Susirinkime
Apie Biznierius ir j 
Naujienų Skaitytojus 

-. . — ■■■ - , -- —.
P-nas D. Vaičiūnas, senas 

18-tos apylinkes gyventojas, 
rinitas ir gabus biznieris. Pir­
miau užlaikė tavernos bizni 
adresu 722 West 22 street, da­
bar, prieš keletą savaičių, įsi­
gijo gražią ir švarią bučernę ir 
grosesnę. Kaimynai ir pažįsta­
mi prašomi nepamiršti: jo nau­
jo biznio adresas yra 1949 So. 
Halsted street.

Pp. John ir Julija Lipskiai, 
3838 West Grand avenue, už­
laiko gražią ir erdvią taverną, 
turi dailią svetainę. Nors su 
lietuviais daro biznio mažai, 
bet visur dalyvauja su' jais ir 
be Naujienų neapsieina.

/K ŽH

Mrs. M. Bartush, 6609 So. 
Campbell avenue, neturi biz­
nio. Bet yra rimta ir maloni 
moteris. (Prieš keletą dienų ji 
sugrįžo iš saulėtos Floridos 
Miami Beach. Mrs. Bartush ir 
jos penkių metų anūkė džiau-

World Playhouse
410 S. Michigan—arti Van Buren 
Durys atdaros savaitės dienomis 
11:15 30c. iki 2 p. m., įskaitant 

taksus.
Paskutinė diena

“Port Arthur”
Plus čia tik rodoma 

“DEFENSE OF MOSCOW”
'---------------------------------------------------

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 So. Halsted St.
Lietuviški ir Amerikoniški 

Valgiai Su Geriausiu Skoniu
P. BALČIŪNAS ir

M. KOVARSKI, Sav. ,1 
................... .■■■■. ■;

GATAVI KAUTAI 
IR SIUTAI 

nuč» *ri&V aukšč- 
Ant Orderio Kautai ir Siutai 

11110 $26’50 iki S5
Už cash arba išmokėjimais. Siu­
tai ir kautai yra naujausios ma­
dos. Prekės musų krautuvėj ge­
riausios.

PETER GRIBULIS, 
Lietuvis užveizda pasirengęs tei­

kti asmeninį patarnavimą.

SLOWIK'S CLOTHES
4328 ARCHER AVE. 

Tel. Lafayette 7757

šeštadienis, kovo 28, 1942

ADV. A. A. OLIS

KELLY HIGH SCHOOL AUDITORIJOJE
4 2nd Street and California Avenue

Sekmadienį, Kovo 29 d., 2:30 vai, po plot
giasi ir sako, kad Florida joms 
labai patiko. Nors jos ten iš­
buvo visą žiemą, bet, sako, vi­
sai nesinorėjo i Chicagą grįžti.

&
P-nas A. Staniu, 857 East 

75th street, užlaiko puikią bu­
černę ir grosernę kitataučių 
apgyventoje apylinkėje. Sakosi 
neturįs nė vieno lietuvio kostu- 
merio. Tačiau biznį, matyti, 
daro labai gerą. O ir pats Sta- 
nis atrodo tam darbui tinka. 
Jis irgi skaito Naujienas.

&
P-nas J. P. Paulius, 2415 

W. 69th strw?t, užlaiko Hard­
ware stote Marquette Parke, 
žmogus nepaprastai malonaus 
budo. Atrodo, kad ką jam 
kostumeris nesakys, jis niekuo­
met neužsigauna. Jo krautuvė 
yra didelė ir pilna prigrūsta 
įvairiausių daiktų. Pas jį viso­
kių reikmenų yra nuo A iki Z.

« &
P-nas Gaižauskas, 5613 So. 

Racine avenue, užlaiko taver­
nos biznį. Verčiasi labai sėk­
mingai. Kaip jis pats, taip jo 
moteris yra priimu i žmonės, 
gerai atrodo, ir kada tik pas 
juos atsilankau prenumeratą 
Naujienoms atnaujinti, visuo­
met užmoka. Su pinigais tai 
nėra bėdos.

&
IPp. John Kuprevičiai, 3333 

Hirsh street. Žmonės ne biz­
nieriai, mano klasės paprasti 
darbininkai, bet labai geri ir 
teisingi. Pereita depresija ne­
aplenkė nė jų. Vyras ilgai ne­
dirbo, sūnūs lankė mokyklą, 
gyvenimo našta jiems buvo ne­
lengva, Dabar tačiau kas kita. 
Sako, dirbame visi trys; gal 
šiek tiek atsigriebsime.

tK tK

P-nas Steponaitis, 2727 Ever­
green avenue, irgi ne biznie- 
i is. Geras žmogus. Kiekvienus 
metus atsinaujina Naujienas. 
Turi gerą darbą, yra gerai ap­
mokamas, todėl su’ juo niekuo­
met nėra vargo. 
*

Čia patyriau apie du rimtus 
įvykius. Pirmiausia p. Stepo­
naitis nusiskundė, kad praei­
tais metais (1941) birželio 7 
dieną palaidojo savo žmoną. 
Buvo gero budo moteris. Kai 
pernai buvau pas juos užsu­
kęs, tai mes nuoširdžiai pasi­
kalbėjome, bet ji skundėsi, kad 
nesijaučianti gerai. Dabar su­
žinojau, kad mirtis pakirto jos 
gyvybę.

Pas p. Steponaitį sutikau la­
bai seniai matytą žmogų. Net 
nepažinau' jo iš karto. Praeity 
dažųai susitikdavome. Jis buvo 
nepaprastai darbštus ir tvirtas, 
svėrė net 250 svarų. Dabar la­
bai sumenkėjęs.

Klausiu: Kas yra, p. Kupa- 
šaš? Matai, brolau, sergu jau 
daugelį metų. Ne tik kad nieko 
negaliu dirbti, bet visus cente­
lius sudėjau daktarams ir gy­
duolėms, tačiau nieko nepagel­
bėjo. Bet ką padarysi.

Visi čia suminėti Naujienų' 
skaitytojai atsinaujino dien­
raščio prenumeratas metams 
laiko. —P. Š.

Budrike Nedėlinė
Radio Programa

Nedėlios vakare, 5:30 iki 6:00 
vai-, iš galingos W.C.F.L. 1000 
kil. radio stoties šaunus orkes­
tras, žymus dainininkai, Jad­
vyga Gricaitė, solistė, su or­
kestru.

Kadangi atėjo pavasario lai­
kas ir greitai basebolas prasi­
dės, tai Budrike programa bus 
per vasarą sutrumpinta pusę va­
landos, o kai ateis ruduo, tuo­
met ir vėl bus visa valanda.

— Pranešėjas.

Reikalaukime lietu­
viam daugiau repre­
zentacijos valdžioje

Kiekvienas lietuvis visuonie-

< . . 1
Diena Iš Dienos

- I --------- ---------- '

P-ia Ona Švirmickie-
nė sveiksta

yra pasidalinę. Viena grupė už- į 
sispirusiai siūlo imti boną už 
paskutinį kapitalą. Antroji gru­
pė priešinasi, įrodinėdama, kad 
paėmus boną už tokią sumą ne­
bebus nė iš ko tvarkytį drau­
gijos bėgančius ir butiniausiuę 
reikalus ir teks pačią draugiją 
likviduoti. Nes jeigu nebus pi-

Išsiėmė Leidimus
Vedyboms

(CHICAGOJE)

James Ruker 21 ir Marie Ši­
monis 19

George Borowski 20 ir Lena 
Lemke 19

ŠIS-TAS-TRUMPAI

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI
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VALGYKIT
KUR KAIMYNAI IR DRAUGAI SUSITINKA 

SKANUS VALGIAI MAINOMI KASDIEN 
POPULIARĖMIS KAINOMIS.

PERE MARQUETTE RESTAURANT
“Chicago’s Finest”

63rd and Western Avenue

CICERO. — Draugystė Tau­
tiška Lietuvos Seserų turėjo 
metinį parengimą — bankietą. 
Kaip gavėnios laiku, apseita be 
šokių. Šiaip gi išpildytas trum­
pas programėlis, kurį vedė pa­
ti draugijos pirmininkė p-nia 
Heins. Ji yra čia augusi jauna 
moteris, draugijai labai tinka­
ma.

Keturios narės gavo dovanas 
už neėmimą pašalpos per 20 
ir per 10 metų. Jos yra ponios 
Shametienė, Beeven, Jasutienė 
ir Švegždienė, dabartinė sekre­
torė.

Jeigu visos narės taip nuo­
širdžiai dirbtu, tai draugija dar 
ilgai gyvuotų.

Apie politiką
Dabar daug rašoma apie lie­

tuvius ir jų rolę politikoje, ir 
išimtinai tik apie demokratus. 
O kai dėl republikonų, tai ro­
dos, kad jų gyvų nebūtų.

Tikrovėje taip nėra. Repub- 
likonai taipgi juda. Turi pilną 
sąrašą savo kandidatų, o jų tar­
pe yra lietuvis kandidatas An­
tanas Olis, kurį visa republiko­
nų partija remia. Reikia many­
ti, kad jis bus išrinktas ir bus 
garbė turėti du musų tautos 
teisėjus.

J. T- Zuris demokratų tarpe 
kandidatuoja naujam terminui, 
ir netenka abejoti, kad jis bus 
išrinktas, nes dabar demokra­
tai yra visai stiprus. Adv. Olis 
irgi yra plačiai žinomas ir ne 
naujokas politikoje. Turi daug 
draugų ne tik lietuvių, bet ir 
amerikonų tarpe. Tai kodėl ne­
gali būti ir jis išrinktas?

Tik gaila, kad Cicero piliečiai 
negalės balsuoti. Vadinasi, šie 
lietuviai kandidatai neįeina į 
musų ribas. Bet mes, kaipo ge­
ri patriotai, remkime musų kil­
mės žmones. Turime draugų ir 
pažįstamų plačiojoj Chicago j e. 
Nepagailėkime savo gyvo žod­
žio darbe arba gatvėje, ar sve­
čiuose. O pamatysime, kad per­
galė bus musų.

Šį sekmadienį po pietų visi 
turime laiko. Susirinkime į 
Kelly High School svetainę. Vie­
ta ten erdvi, įžanga veltui. Iš­
girsime naudingų patarimų ir 
geriau susipažinsime su pačiu 
kandidatu, p. Oliu.

Mes Ciceroje taipgi nesnau-' 
džiame. Demokratai jaučiasi 
esą stiprus, rinkimus tikisi lai­
mėti. Bet kartais gali ir apsi­
rikti. Šie rinkimai balandžio mė­
nesį yra nedideli. Tik vienas 
miesto, globėjas yra naujas, 
dviem pasibaigia terminas.

7 dieną balandžio nominaci­
jos- Dauguma piliečių neina bal­
suoti, reiškia, nenori pasisaky-

nes veikėjas dažnai nusiskun­
džia, kad mūsiškiai nėra pa­
žengę per toliausia politinėje 
srity. Jau turime pusėtinai pro­
fesionalų, stambių biznierių ir 
biznio įstaigų, kultūrinių įstai­
gų, bet valdžios aparate savo 
žmonių beveik kaip ir neturi­
me. Dar visai nesenai viena iš 
politinių partijų per didelį lie­
tuvių biznierių ir profesionalų 
prašymą malonėjo duoti ke­
liems asmenims po valdišką 
darbą. Bet tai lašas, jei paly­
ginsime ką kitos tautos yra 
gavusios. O iš šalies žiūrint at­
rodo, kad ta “geroji” partija 
nemano daugiau reprezentaci­
jos lietuviams dubti.

Taigi lietuviai, kurie dirba 
republikonų partijoje, nuspren­
dė, kad dabar yra tinkamiau­
sias laikas išreikal&uti daugiau 
reprezentacijos saviškiams iš 
kitos grupes — republikonų. 
Tai atsiekti bus nesunkiausia,
nes palys republikonų partijos 
vadai parinko adv. Antaną Olį 
kaipo kandidatą ,, į Chicagos 
miesto teisėjus. Mums belieka
tik atvirai pareikšti, kad lietu­

Pasiilgusi darbuotės
MARQUETTE PARK. —Pra­

ėjusį pirmadienį nuvykau ap­
lankyti Suvalkiečių Draugijos 
gerą narę ir gerą choro daini­
ninkę, p-nią Oną Švirmickienę.

Ji povai sveiksta ir jaučia­
si geriau. Pareiškė, kad kai pa­
sveiks, tai anksčiau ar vėliau 
vėl sugrįš ir prisidės prie drau­
gijos bei choro veiklos. Didžiau­
sias jos troškimas yra, kai tik 
sveikata leis, prisidėti prie Rau­
donojo Kryžiaus darbuotės.

Taipgi pasirodo, kad p-nia 
Ona švirmickienė yra gera nau- 
jienietė, nes nepaliauja skaičiu­
si Naujienas ir sirgdama.

Iš Suvalkiečių Draugijos
Susirinkimas, kuris įvyko ko­

vo 23 dieną, niekuo ypatingu 
nepasižymėjo.. Jis tik parodo, 
kad Suvalkiečių Draugiją var­
gina bonų klausimas- Jau kelin­
tame susirinkime vis apie tai 
kalbama. Nariai šiuo klausimu

nigų, tai nebus iš ko išlaidos pa­
dengti, o kai draugiją palaido­
sime, tai nebus kam nė bonų 
valdyti. Išrodo, kad šie nariai 
stoja už draugijos ekzistsnciją, 
o anie, reikalaują bonų, nori ją 
palaidoti. — M. G. M.

Adv. Grish ir
Šeimyna Floridoje

Šiuo laiku Floridoje randasi 
plačiai žinoma Chicagos lietu­
vių šeima, būtent adv. Grish,* 
jo žmona ir jųdviejų sūnūs Juo­
zukas. /

P-nas Grish rašo, kad Flori­
doje vasara, oras gražus ir vie­
ta jauki. Siunčia linkėjimus 
Naujienoms, savo klijentams ir 
pažįstamiems.

Pp. Grish apsistojo Miami 
mieste.
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SKELBIA SAVO 
KANDIDATŪRĄ

WALTER (Babe) 
McAVOY

viai sutartinai remia advokato 
Antano Olio kandidatūrą į tei­
sėjus, ir kad mes dirbame, kad 
jo išrinkimas į, teisėjas butų 
tikra realybė! f j

Todėl sekmadiępį, kovo men. 
29 dieną 2:30 vai. popiet vui 
lietuviai, be pažiūrų skirtumo,! 
suvažiuokite į Kelly High 
School Auditoriją, prie Archer 
ir California Avenue ir ten at­
virai pasisakykite, kad Chica­
gos lietuviai reikalauja dar vie­
no lietuvio teisėjo.

Šiame susirinkime bus ir va­
landėlė linksmybės, kurią jums 
paruoš MARGUTIS. Ponas 
Baltramiejus jums smulkiai iš­
dėstys savo naujausią gyveni­
mo teoriją, o dainininkas Jo­
nas Urbonas ir Margučio dai­
nininkės jums padainuos dai­
nelių. Savo atsilankymu jus 
priduosite musų kandidatui 
advokatui Antanui Oliui dau­
giau ūpo darbuotis, o patys tu­
rėsite progos maloniai praleisti 
popietį. Kviečia

Lietuviai Republikonai
(Sk.)

Ii kurią partiją remia. Tai ne­
gerai. Bet ką padarysi: kaip 
kas nori, taip daro —- laisva 
šalis. ■ ,

Tarpe republikonų eina var­
žytinės į township komitimaną. 
Jau du terminus ištarnavęs 
Jerry Dolazel kandidatuoja ir 
vėl. Žmogus nuoširdus, linksmo 
budo, čekų tautybės. Jo oponen­
tas taipgi los pačios tautos — 
Anton Zalenka.

Pamatysime kuris jų laimės. 
Lietuvių republikonų klubas re­
mia Dolazelį, o Men’s Republi­
can Club remia Zalenka. šis 
klubas laikys nepaprastą susi­
rinkimą antradienį, kovo 31 d., 
3 vai. vakare Shameto svetai­
nėje. Kalbės Zalenka, bus pro­
grama, vėliau vaišės.

For VICTORY
BUY 

UNITE D 
S TATE S 
DEFENSE 
BONDS 
STAMPS

DĖL GEROS IR TEISINGOS 
REPREZENTACIJOS

GEORGE STEDRONSKY
Demokratų kandidatas į Township 

Committeeman of Cicero

JAMES J. NOVOTNY 
KANDIDATAS Į KONGRESMANUS 
6-to CONGRESSIONAL DISTRIKTO

PAUL H. DOUGLAS
KANDIDATAS Į U. S. SENATORIUS

: Primaries April 14, 1942 7

WALTER C. McAVOY

Republikonų Kandidatas
i

STATE 
REPRESENTATIVE 

Vienuolikto Senatoriai
Distrikto

Primary: Antrad. April 14, 1942 
h.  • i - f i ; '
- —f.----- __  --------— —

ŠALTIMIERO
SOROM-BUHUM

A

' ATVELYKYJE

April 12, ’42
ASHLAND BLVD.

AUDITORIJOJE
ASHLAND ir VAN BUREN

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 

Telefonas PORTSMOUTH 9022
WEST VIRGINIA Pocahontas Mine Efj 
Run iš gerų mainų, daug dulkiųlšimta O ■ v U 
Perkant 5 Tonus ar Daugiau.

Smulkesni Yra Daug Pigesni.
BLACK BAND LUMP .... ....... $10 50
CITIES SERVICE PETROLEUM $4 4 A A 
CARBON COKE ................   I I - VU

Sales taksai ekstra.

Rytoj jįjS kovo 29Į
‘Student Prince’
Durys Atviros 2-rą v. popiet. Lošimas Prasidės 3-čią vai. popiet

Įžanga 99 Centai, Įskaitant Taksus.

2343 SOUTH KEDZIE AVE., CHICAGO, ILL.

Po perstatymo šokiams grieš 2 Orkestros. Kviečia L. K. M. Choras

■A

ĮSIGYKITE
TIKIETUS

BE 
ATIDĖLIOJIMO!

■ ■ * i

*

100 ARTISTU
TRYS ORKESTROS

M.10

SOKOL HALL
RED — ITCHY—SCALY 

ECZEMA 
Sėkmingas Gydymas Namie 
Greitai Pašalina Kankinimą!

Pirmas vartojimas nuostabaus, 
raminančio Žemo—pagal dakta­
ro formulę — greitai pašalina 
smarkų niežėjimą ir tuojau ima 
gydyti paraudusią nušašusią o- 
dą. Įstabiai sėkmingas daugiau 
nei 30 metų! Pirmas bandymas 
Žemo jtikina! ■ _n_
Visose vaisti- ŽEMO
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VL. DUROVAS

MANO ŽVĖRYS
VAIKAI SUŽEISTI SPROGIME

9

APIE BAILUMĄ

Gyvenau arti Maskvos, Bo- 
gorodsko vasarnamiuose. Neto­
li nuo manęs tuščioj (troboj bu­
vo uždarytas šuo, piktas dogas, 
prigąsdinęs Bogorodsko gyven­
tojus.

Dogas, kai buvo palaidas, 
nuolat užpuldinėdavo žmones, 
ir jo šeimininką traukdavo tie- 
son už tai, kad jo šuo ką su­
kandžiojo ar drabužius kam 
sudraskė. Pagaliau šeimininkas 
uždare savo- šunį tuščioj tro­
boj ir ateidavo į ją tik tada, 
kada reikėdavo piktąjį žvėrį 
pašert.

Bekalbėdamas su keliais pa­
žįstamais, pasisakiau, kad ne­
bijočiau įeit į trobą vienas, pri­
eičiau prie baisaus šunies, ir 
jis manęs nepaliestų.

Dogo šeimininkas pasisiūlė 
parodyt man savo šunį, šuo, 
vienas troboje uždarytas, buvo 
pasidaręs toks laukinis, kad

Marcella Walantas
užkviečia visus atsilankyti į

HAPPY CORNER
TAVERN

3464 S. LITUANICA AVE.
Yards 1305

k.___________________ ;____________ .

fe

PRIEŠ VELYKAS

KVIEČIU
Visus vyrus 
atvykti į 
mano krau­
tuvę ir nusi­
pirkti kas 
jums reika­
linga.

PREKIŲ TURIU VISOKIŲ, 
KIEK TIK REIKIA.

MARTINKUS
Vyriškų Rūbų Krautuvė 

3358 S. Halsted St.
Phone YARDS 1066

nieko prie savęs neprisileisda­
vo. Ėst nuleisdavo jam pro lan­
gą ant virvelės. Su mudviem 
nuėjo dar keletas žmonių ir vi­
si stebėjosi, kad norėjau įeit 
pas šunį.

’ —Pasakyk, ar iš tikrųjų ne­
sibijai? — paklausė vienas iš 
draugų. #

—Nė. kiek, — atsakiau. —■ 
Bet štai kokia sąlyga: kai įei- 
siu į trobą, durys paskui mane 
tur but užrakintos.

Šuns šeimininkas akis į ma­
ne įbedė.

—Kam to reikalaujat? Norit, 
kad jus žygis atrodytų dar 
drąsesnis? Pagalvokit, dogas 
gal jus sudraskyt, kai nebus 
kas gelbsti. Iki atrakinsim du­
ris, šuo galės jums ir gerklę iš­
plėšt.

—Na, bet gerklė juk mano, 
— pajuokavau, — tai perdaug 
nesjbijokit ir netrukdykit.

—Gerai, padarysiu, kaip no­
rit.

Priėjom prie tuščio vasarna­
mio. Langai buvo užtiesti. Ne­
jaukiai atrodė troba su tokiais 
langais.

Vos sugirgždėjo raktas užda­
romose duryse, greta kambary­
je garsiai sulojo šuo ir.atbėgo 
man priešais. Mano draugai su 
pasibaisėjimu žiurėjo į vidų, 
prie langų prišliję.

Aš ramiai sustojau, o šuo 
urgzdamas, dantis rodydamas 
bėgo artyn, p

žengiau palengva priekin, iš­
tiesiau kaklą ir [stebeilijau į jį 
akis. Dogas tebeurgždamas ėmė 
žengt palengva; iš snukio jam 
seilės varvėjo, akys raudona­
vo... Atrodė, kad dar minutėlė 
ir griebs jis mane už gerklės.

Aš vis ėjau priešais, laikyda­
mos to pat greitumo, kaip ir 
jis. Dogas sustojo, ir aš susto­
jau. Tačiau bute buvo girdėt 
tik piktas šuns urzgimas... Šuo 
atsistojo taip, lyg butų ketinęs 
šokt, kiek išsitiesė, uodegą at­
kišo kaip pagalį, žiurėjo tiesiog 
man į veidą savo piktomis, ne-

NAUJIENŲ-ACME Photo
Sprogimas kalkių kasykloje ties Easton, Pa., buvo 

toks smarkus, kad tolokai stovėjusioje mokykloje lan­
gai išlėkė. Stiklai sužeidė 14 'mokinių., Betty ir Norma 
Taylor aplanko sužeistą, brolį George.

vairios pasaulinės žinios
Japonai prarado 

% laivyno
LONDONAS, kovo 26 d. — 

Nuo šio karo pradžios japonai 
prarado 4 milijonus tonų laivų 
įtalpos. Tatai sudaro apie ket­
virtadalį viso japonų Iii vyno.

Japonų laivynas yra labui su­
sirūpinęs dėl tobmesnės karo 
eigos, nes netrukus jiems laivų 
stoka smarkiai pakenks.

Dabar japonų susisiekimas 
juromis jau yra žymiai lėtes­
nis, negu japonų kariškiai no­
rėtų.

— Naciu generolas Rommel 
lankėsi Berlyne ir matėsi su 
Hitleriu.

— Amerikos valdžia finan­
suos Kubos cukraus auginimo 
pramonę.

— Rumunijos valdžia parei­
kalavo iš “ašies” valstybių, kad 
jai butų duotas išėjimas į Ad- 
riatikos jurą. Bulgarija labai 
susirupinusi.
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OLSEN & EBANN

f~ išmokėjimas Jeigu Norite

Geriausi moksliniai optiški įren­
gimai kartu su pilnu akių ekza- 
minavimu Dr. Robert R. Carr, 
O. D., priežiūroje užtikrins jums 

visišką regėjimo patogumą.

Olsen
SwTbanil

Jewejers + Optici

, 6446 Š. Halsted: ‘.r -1 -L-. ....

ans
St.

NELAUKITE—
Rytoj Gali Būti Pervėlu!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu­
rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 W. Adams St. kamb. 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALTAI AGENTAI Šių' Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

COPR. 1942, NEEDLECRAFT SERVICE, INC.

didelėmis, bespalvėmis su raus­
vais apvadais akimis, nemirk­
čiodamas. Pastovėję prieš viens 
kitą, žengėva kiek priekin ir 
vėl sustingovą ir nė krust, ta­
rytum, norėdami pažiūrėt, kat­
ras ilgiau taip išturės.

Tik pastebėjau, kad dogo 
akys mirktelėjo. Tada vėl kiek 
pasistūmėjau priekin, paskui 
dar kiek, dar kiek... Dogas su­
čiauškėjo dantimis. Dabar tarp 
jo ir mano atkištos rankos bu­
vo mažiau kaip metras... Ta­
čiau aš dar pasistūmėjau prie­
kin... Buvo labai sunki minutė 
laiko. Dogo akys įsmigo į ma­
no akis, mudviejų žvilgsniai 
susipynė, (jaučiau jo karštą kvė­
pavimą...

Dar kiek pasistūmėjau, ir 
dogas ėmė trauktis atgal... Ne­
daug atsitraukė, bet atsitrau­
kė. Pajutau, kad jį nugalėjau, 
žengiau drąsiai prie šuns, o jis 
ėmė bailiai trauktis atbulas ir, 
kai peržengiau kambario slenk­
stį, dogas buvo visai nugalėtas: 
baisusis šuo, tiek žmonių pri­
gąsdinęs, apsisuko ir pasileido 
bėgt. Pribėgęs paskutinį kam­
barį, uodegą pabrukęs, jis pa­
lindo po aplužusiu suolu.

Draugai, žiūrėję pro langus, 
ėmė garsiai džiūgaut.

Kodėl toks baisus šuo išsi­
gando vieno žmogaus, nieko 
rankose neturėjusio, niekuo ne­
gąsdinusio?

Mat, gyvuliuose taip yra: kas 
nuo gyvulio bėga, tą jis puola. 
Pavyzdžiu gerai tinka ką tik 
išriedėjęsiviščiukas: jis jau ant­
rą dieną savo gyvenimo ima 
dairytis aplink ir, pamatęs slie­
ką, traukiasi nuo jo, kai slie­
kas atšliaužia priešais, ir siekia 
jį snapu, kai sliekas šliaužia į 
kitą pusę.

Ilgai gyvenant tarp įvairių 
žvėrių man ne kartą teko kišt 
ranką išsižiojusiam vilkui į 
snukį,ir griebt už liežuvio, kad 
neįkąstų; žvėris tuojau imdavo 
trauktis, stengdamos išsisukti 
iš mano rankų.

Laukiniai žvėrys niekad ne­
kanda nepažįstamų daiktų, jei 
jie nejuda; bet tegu tik pasiju­
dina ir ima trauktis šalin, bėgt, 
tai tuojau puola. Štai kačiukas 
kaip elgiasi su popierio sklypu, 
pririštu prie siūlo? Kol popie­
riuką .trukčioji, kačiukas juo 
žaidžia; bet tegu popieriukas 
paguli minutėlę ramiai, kačiu­
kas, gražiai palietęs jį savo

KORESPONDENCIJA
Racine. Wis.

RAUDONAJAM KRYŽIUI 
LIKO PER 40 DOLERIŲ

Racino lietuvių draugijų 
bendras komitetas buvo suren­
gęs “Bunco and Card Party” 
kovo 22 d., 2 vai. popiet vietos 
parapijos svetainėje. Žmonių 
susirinko per šimtą.

Tikietų platinime pasižymė­
jo ponios Ona Dokšienė, V. 
Kasparaitienė, T. Petkienė ir 
Ona Sokelienė. Kiti pardavė 
po mažiau* tikietų. Kuh. A. Juš­
kevičius laike pamaldų bažny­
čioje padarė tinkamą užkvieti- 
mą. Šie laikraščiai talpino ži­
neles: “Naujienos”, “Draugas”, 
“Sandara” ir “Tėvynė”.

Motinėlė Serafiną Kumpiene 
aukojo dešimt tuzinų kiauši­
nių, p. Stasys Statkevich parū­
pino ir tarnavo prie gėrimų. 
Prie valgių dirbo p. A. Stulie- 
nė, 
nė. Davė naudoti dykai 
S. šepikas, > o Kauliukus 

' dalinė" draugystė.
Pajamų turėta $54.85.

, T. Petkienė ir O. Dakšie- 
kortas 
Apaš-

Pajamų turėta $54.85. Butą 
išmokėjimų $14.42. Gryno pel­
no liko $40.43. Bendro komite­
to pirm. J. Kapočius įteikė A- 
merikos Raudonajam Kryžiui 
auką sumoje $40.43.

Varde A. R. K. visiems daly­
viams tariu nuoširdžią padėką. 
Gaila, kad pas mus randasi ir 
tokių lietuvių, kurie užsispyrę, 
kaip ožiai, niekur neina, o ki­
ti tuščios puikybės pasipūtė­
liai garbėtroškos nesupranta 
kilnių tikslų ir svarbių reika­
lų. Bet tikiu, kad su laiku ir 
jie susipras ir taps rėmėjais 
vieningos veiklos.

*
Šis bendras komitetas ruoš 

vasarą, birželio 28 d., pikniką 
miesto parke, Pierce Woods, 
dėl draugijų naudos. Atspaus­
dinta 100 knygelių ir delega­
tams laike posėdžio išdalintos 
(kovo 23 d. buvo laikytas po­
sėdis).

Kultūros Draugiją atstovau­
ja S. Statkevich ir p. A. Stool, 
jiems ir knygelės įteiktos pla­
tinti. —M. Kasparaitis.

CROCHETED SQUARE PATTERN 2Ž9

No. 229—Puošni mėgsta staltiese.

švelnia kojele, ramiai atsitrau­
kia nuo jo ir nueina sau. Katė 
paprastai puola žiurkę ir smau­
gia. Buvau išmokęs vieną žiur­
kę, kad, pamačius katę, tuojau 
bėgtų prie jos. Katė, tuojau 
šokdavo nuo žiurkės į v arti­
miausią medį.

NAUJIENOS NEEDLECRAFT DEPT., 229
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 10 centų ir prašau atsiųsti man Pavyzdį No....................

Vardas ir pavardė .... v.............. ...... ................... ......... ...... .............................
/

Adresas ..................................................................... ............................ ...............

Miestas ir valstija ................ .'.............. .............. .................................. ............ BOND DAY

Progress Krautuvėje
DIDIS PRIEŠ-VELYKINIS

Išpardavimas
Naujausių Pavasario Namam Reikmenų
Skaitlingas Pasirinkimas! — Nepalyginami 
Bargenai! Lengvos Sąlygos!—Dovanok su 

Kiekvienu Pirkiniu!

o

ŠTAI ŠIŲ DIENŲ SENSACIJA
Gražiausias Miegamo Karbario a ja 

Setas verias $160 dabar Progress || fill Oi 
Krautuvėj parduodamas tik už .... g
šis

$75 vertėse 2-jų dalių nau­
jos mados (Parlor Setai--

$49.50
$65 parceliuoti, pilnos mic­

ros Gesiniai Pečiai

$44.75
$6.00 vertės 9x12 pėdų 

Gražios Klijonkės—
$3.95

$7.50 gražios, naujos mados 
Plieninės Lovos—

$4.95

$90 riešuto medžio 3 dalių

Miegamųjų Kambarių Setai

$59.75
1942 metų PHILGO ir 

ZENITH Radijai

$19.95
$55. vertės chromium 5-kių 

dalių Breakfast Setai—

$37.75

$17.50 vertės Springsiniai 
Matracai —

$11.95
Šimtai Kitų Panašių Bargenų—Lengvais 

Išmokėjimais
Didelė Nuolaida už Senus Baldus.

Šis Pasiūlymas Yra Geras Tik Vieną Savaitę
Pasinaudokite Šiomis Mažomis Kainomis Dabar

''Ir
3222-24-26 SOUTH HALSTED STREET

Netoli 32-ros Gatves Chicago, Illinois

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Justin Maekiewich, Pres, and Mgr.
4192 ARCHER AVENUE Tel. VIRGINIA 1141

VIENA Iš STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE
Taupykit apsaugoto] įstaigoj, kad užtikrinti savo ateitį. Apart ap- 
draudos mes turime didžiausį atsargos fondą visoj Illinois valstijoj.

★ Duodam paskolas už 414% ir aukščiau *

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT
MEMBER OF FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION, Washington, D. C.

Daily 9 A. M. to 4 P. M. Wed. 9 A. M. to 12 noon. Saturday 9 A. M. to 8 P. M.

.#<kv v‘

DABAR LAIKAS 
Apžiūrėti 

SAVO NAMA 
Insuliuokit nuo vasaros karščių 

■—užlaikome geriausios rūšies sta­
tybos reikmenis stogams dengti 
popierą, gatavai padarytas du­

ris, langus ir tt.
Lengvi išmokėjimai—Apskaičia­

vimas dykai.
Lietuvis Sėlsmanas.

CARR-M00DY 
LUMBER CO.

STANLEY LITWINAS— 
Gen erai i s Vedei as.

3039 S. Halsted Victory 1272

Neleiskite RUPTURAI
Sutrukdyt geriausią 

jūsų darba. Padidėję 
uždarbiai greitai 

apmoka.
SYKES Service

36 S. STATE—ROOM 910 
STATE 4186

Skelbimai Naujienose 
juoda naudą dėlto, 
cad pačios Naujienos 
/r-a naudingos.

MADOS

No. 4006 — Praktiška, graži suk­
nelė. Mieros 14, 16, 18, 20, taipgi 
32, 34, 36, 38, 40 ir 42.

Norint gauti vieną ar dau­
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš­
kiai parašyti savo vardą pa­
vardę ir adresą. Kiekvieno pa* 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali­
te pasiųsti pinigus arba paš­
to ženkleliais kartu su užsaky­
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept, 1739 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS Pattern Dept.
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 15 centų ir prašau 

atsiųsti man pavyzdį No...............

Mieros ____ _______per krutinę

(Vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Miestan ir valstija)
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Bulgarija “ašies” stovykloje
Daug žinių per kelias paskutines savaites buvo apie 

Bulgariją. Ji įsileido vokiečių kariuomenę jau pernai me­
tais, bet dabar, sakoma, naciai reikalauja, kad ji atvirai 
stotų į karą “ašies” pusėje.

Bulgarijos caras Borisas tik-ką buvo nuvykęs j Vo­
kietiją ir matėsi su Hitleriu. Iš neutralių šaltinių prane­
šama, kad Borisas sutiko duoti Vokietijai 200,000 karei­
vių “pavasario ofensyvui”; tik dar, esą, nežinia, į kurį 
frontą tie kareiviai bus pasiųsti. Hitleris norįs, kad bul­
garai padėtų jam kovoti prieš rusus; bet Bulgarijoje 
esąs stiprus rusofiliškas sentimentas, todėl caras Borisas 
geriau sutiktų kariauti prieš kurį nors kitą “ašies” prie­
šą.

Bet iš viso ko galima numanyti, kad Hitleris steng­
sis panaudoti Bulgariją, kaip lazdą Turkijai pagąsdinti. 
Turkija stovi ant kelio naciams į Mažąją Aziją ir Irako 
bei Persijos (Irano) aliejaus laukus. Hitleris nori, kad 
Turkija sutiktų geruoju praleisti jo kariuomenę į tas sri­
tis. Bet Turkija turi apsigynimo sutartį su anglais ir 
gauna iš jų ginklų. Prieš keletą dienų buvo pranešta, kad 
į Turkiją atvyko didelis ginklų transportas iš Amerikos. 
Susipykti su Anglija ir Amerika turkai, žinoma, nenori.

Bet, sakoma, turkai esą “realistai” arba “praktiški 
žmonės”. Jie, galų gale, dėsis su ta puse, kurioje jie ma­
tys sau daugiau naudos. Tur but, taip mano ir Berlynas, 
nes jo ambasadorius Ankaroje, Von Papen, visą laiką 
veda su turkais kokias tai derybas. Ką jisai jiems siūlo, 
nežinia. Bet turkai iki šiol Von Papeno pasiūlymais, ma­
tyt, nebuvo patenkinti. Tai dabar Hitleris mėgina pavar­
toti savo tikslams Bulgariją.

Po caro Boriso pasikalbėjimo su Hitleriu praneša­
ma, kad Bulgarija sutiko nereikalauti Rytų Trakijos 
(kurią valdo turkai), jeigu Turkija pakeis savo nusista­
tymą “ašies” naudai. O jeigu Turkija to nepadarys, tai 
kas tuomet? Tuomet — Bulgarija mobilizuoja kariuome­
nę iš 200,0.00 vyrų! Bulgarai, girdi, nenori muštis su ru­
sais, bet prieš turkus jie gatavi marguoti bile valandą.

Jeigu negalima Turkijos papirkti “koncesijomis”, 
tai, gal, ją paveiks grasinimai.

Bulgarija, kaip ir pereitame kare, vėl susidėjo su 
Vokietijos militaristais. Ji tuomet skaudžiai nudegė na­
gus. Iš stipriausios Balkanų valstybės ji pavirto mažiau­
sia. Šis karas gali ją visai pražudyti, jeigu ji eis tuo pa­
čiu keliu.

RAPORTUOJA
HITLERIUI

“Laisve” deda ilgą D. M. Šo- 
lomsko rašinį neva apie lietu­
vius hitlerininkus Amerikoje ir 
jų propagandą, bet atrodo, kad 
tai yra kopija raporto Hitleriui 
arba jo propagandos ministeri­
jai, nes tas rašinys yra pilnas 
pro-naciško melo.

Šolomskas pasakoja, kad visi 
lietuvių laikraščiai Amerikoje 
(išimant sovietų laikraščius, 
spausdinamus lietuvių kalba) 
esą nacių pritarėjai ir vedą hit­
lerišką propagandą. Jisai įvar­
dija, kaipo “pro-hitleriškus” 
laikraščius “Darbininką”, “Ke­
leivį”, “Draugą”, “Vienybę”, 
“Naujienas”, “Sandarą”,. “Ame­
riką” ir t.t. Savo begėdiškam 
melui paremti tas Goebbelso 
talkininkas paduoda ištraukas 
iš žinių apie Lietuvą, tilpusių 
tuose laikraščiuose, tyčia pa- 
rinkdamas tokius sakinius, ku­
rie atrodo palankus Hitleriui 
(šitaip parenkant atskirus išsi­
reiškimus iš laikraščių, butų la­
bai lengva “įrodyti”, kad visą 
Amerikos spauda be išimties 
yra “pro-iiąciška”!).

Bet tas komunistų šarlatane­
lis užtyli kitas vietas žiniose 
apie Lietuvą, kurias deda jo su­

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams---------------------------$8.00
Pusei metų ---  4.00
Trims mėnesiams - ------------2.00
Dviem mėnesiams 1.50
Vienam mėnesiui_________ .75

Chicago j per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ------------------- 3c
Savaitei ____   18c
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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minėtieji laikraščiai, būtent, 
tas, kur buvo pranešta, kaip na­
ciai Lietuvos žmones spaudžia 
ir persekioja, kaip jie grobia 
Lietuvos turtus, kaip jie slopi­
na lietuvių tautines aspiracijas, 
kaip jie baudžia, ir net sušaudo 
gyventojus už pasipriešinimą 
okupantų valiai.

Apie šilas lietuvių laikraš­
čiuose tilpusias žinias šoloms­
kas nerašo. Jisai taip pat nepa­
sako, kad “Naujienos” ir kiti 
lietuvių laikraščiai savo komen­
taruose apie žinias iš Lietuvos 
ir savo straipsniu'ose nuolatos 
ir nuolatos pabrėžia nacių oku­
pacijos žiaurumą ir visą laiką 
skelbia tą mintį,, kad tik sumu­
šus Hitlerį ir nusikračius vokiš­
kų okupantų Lietuva gali at­
gauti laisvę.

Šolomskas to nepasako, ka­
dangi tai sugadintų visą jo ra­
portą Hitleriui! Jisai stengiasi 
parodyti, kad nacių propaganda 
jau “užkariavo” visus Ameri­
kos lietuvius, todėl mehi'oja 
per akis, žmonės Amerikoje ži­
no arba gali lengvai patirti, kad 
jisai meluoja. Bet nacių propa­
gandos minis teris gali šoloms- 
k u patikėti ir paskirti jam me­
dalį su svastikos ženklu už “ge­
ra raportą”.

TIK SOCIALDEMOKRA­
TAI NIEKUOMET NE­
SIDĖJO SU HITLERIU
Lenkų Informacijos Centro 

leidinyje (“The Polish Re­
view”), iš 1942 m. kovo 23 d., 
vienas rašytojas, Jozef Winie­
wicz, įrodinėja, kad Vokietijos 
žmonių dauguma “priėmė Hit­
lerį” ir kad todėl hitlerizmas 
nėra svetimas vokiečių tautai ir 
prievarta užkartas jai daiktas.

Winiewicz paduoda įvairių 
rinkimų rezultatus prieš-hitleriš- 
koje Vokietijoje ir parodo, kaip 
nacių partija augo, gaudama 
vis daugiau ir daugiau4 balsų. 
Kovo 5 d. 1933 m. už nacių 
partiją buvo paduota jau 17,- 
277,328 balsai ir ji pravedė 288 
atstovus į reichstagą. Naciai 
neturėjo absoliučios daugumos 
parlamente, bet parlamentas 
suteikė diktatorišką galią Hit­
leriui.

Už šitą diktatorišką įstatymą 
balsavo visos partijos, išimant 
socialdemokratus; o komunistų 
atstovai negalėjo balsuoti, nes 
buvo suimti už tariamą “reich­
stago padegimą”. Straipsnio au­
toriui sako:

“Iš tiesų, tai jie (socialde­
mokratai) buvo vienintelė 
politinė partija Vokietijoje, 
kuri niekuomet nesidėjo su 
Hitleriu.”
Apie Vokietijos komunistus 

to negalima pasakyti. Komunis­
tai daug kartų ėjo išvien su na­
ciais. Atskirų Vokietijos valsty­
bių seimuose komunistai nuo­
latos balsuodavo kartu su na­
ciais prieš demokratines vyriau­
sybes. Be to, komunistai kartu 
su4 naciais rėmė monarchistų 
(“Plienkepurių”) sumanytą re­
ferendumą dėl “atšaukimo” 
Prūsų demokratinio kabineto, 
kurio pryšakyje stovėjo social­
demokratas Otto Braun.

Nacionalistai, liberalai ir ka­
talikų Centras balsavo už dik­
tatoriškos galios suteikimą Hit­
leriui. Jie balsavo už Goeringo 
kandidatūrą į reichstago pirmi­
ninkus, kuomet naciai dar ne­
turėjo daugumos parlamente.

Todėl Winiewicz daro išvadą, 
kad už Hitlerio piktadarybes 
atsako visa vokiečių tauta.

Čia yra dalis tiesos. Bet rei­
kia neužmiršti ir kitos klausi­
mo puSės. Ar kitos valstybės 
nėra kaltos dėl hitlerizmo įsi­
galėjimo Vokietijoje?

Yra ir daugiau kaltininkų.
* Pats lenkų rašytojas sako, 

kad Vokietijos socialdemokra­
tai niekuomet nerėmė hitleriz­
mo. Tikrumoje socialdemokra­
tai buvo ištikimi demokratijos 
gynėjai. Bet kodėl kilų šalių 
demokratijos nedavė pagalbos 
V okie ti jos socialdemokratas,
kuomet jie kovojo prieš milita- 
ristus, monarchistus ir nacius?

Kuomet pirmaisiais Vokieti­
jos respublikos metais social­
demokratų įtaka valstybėje bu­
vo stipri, tai karą laimėjusios 
šalys elgėsi su Vokietija, kaip 
su kriminalistu. Angiai, o ypač 
franeuzai, nenorėjo duoti jokių 
koncesijų respublikos valdžiai. 
Vokietijos socialdemokratai vis- 
tiek stojo už tai, kad Versalio 
taikos sąlygos butų pildomos, 
ir sakė, kad, laikui bėgant, ka­
ro laimėtojai susipras ir ims 
žmoniškiau4 traktuoti Vokietiją.

Vokietijos žmonės laukė, lau­
kė ir vis negalėjo sulaukti to 
žmoniškumo iš Santarvės vals­
tybių. Tokiu būdu atžagarei­
viai, kurie nenorėjo, kad Euro­
poje sustiprėtų taika, gavo pro­
gą atakuoti respublikos valdžią 
ir jos stipriausius rėmėjus, so­
cialdemokratus. Atžagareiviai 
sakė Vokietijos žmonės: “Kokia 
nauda iš to, kad Vokietija kan­
triai kenčia pažeminimą ir 
skriaudas, Kartą laimėjusios 
valstybės musų nuolankumo 
neįvertina. Jie supras tiktai gin­
klo ir jėgos kalbą!”

Tuo tarpu Rusijos bolševikai, 
norėdami taip pat, kaip ir Prū­
sų junkeriai, sunaikinti demo­
kratinę Vokietijos respubliką, 
pylė pinigus, organizuodami 
kcm un is tus Vokie ti j o j e, ku rie 
kovojo prieš Versalio taiką ir

NAUJIENOS. Chicago. ID.
J. Lapaitis,

Guma ir jos svarba musų gyvenime
(Tęsinys)

Kur kaučukas auga?
Prieš keturiasdešimt metų 

didesniais kiekiais gumos gau­
davome iš Pietų Amerikos ir 
Afrikos. Tačiau Anglijos bota­
nikas parsivežė iš Brazilijos į 
Angliją 70,000 kaučuko me­
džio sėklų, kurios buvo sudai­
gintos ir daigai nuvežti ir suso­
dinti Ceylon, Javoje, Burneo ir 
kitose anglų valdomose salose. 
1905 metais Brazilija buvo pa- 
simojusi gumos gamybą mono­
polizuoti. Iki to laiko anglų pa­
sodintas kaučukas spėjo už­
augti, todėl anglų plantatoriai 
uždirbo pasakiškus turtus.

Iki šio pasaulinio karo di­
desniais kiekiais gumą gauda­
vome iš Ceylon, olandų salų ir 
Mala j aus. Mažesniais kiekiais 
gumą gamindavo Liberija, Bra­
zilija ir Filipinų salos. Iš čio­
nai sužymėtų vardų mes mato­
me, kad bemaž visose gumos 
gamybos vietose dabar siaučia 
karo audra. Kai kur gumos ga­
myba yra visai sustojusi, kitur 
ji yra sutrukdyta, o gumos 
pristatymas visai nutrauktas. 
Nereikia todėl stebėtis, kad 
mes pajutome gumos badą. 
Lieka Pietų Amerikoje Brazili­
ja, kur gumos gamyba gali eiti 
be trukdymo, bet ir iš ten gu­
mos pirstatymas nėra laisvas. 
Prie dabartinės savo gamybos 
Brazilija vargu galėtų visą pa­
saulį guma aprūpinti, o užau­
ginti kaučuko medį iš sėklos, 
iki jis gali duoti vaisių, ima 
apie 4—5 metus. Brazilijoje, 
suprantama, yra pakankamai 
žemės kaimukui auginti, bet 
iki jis dabar pasėtas užaugs, 
karas vienokiu ar kitokiu bil­
du veikiausiai baigsis.

Kai kurios Amerikos ratų 
padangų kompanijos turi kau­

JOHN BUCHAN—"' ■ Vertė A. VAIVADA

39-ni žingsniai
(Tęsinys)

Paleistas, galiau, “į laisvę”, 
jaučiausi labai keistai. Iš pir­
mo, buvo labai smagu, malonu 
būti nepersekiojamu žmogumi 
ir turėti teisę daryti viską, kas 
man patiko, be jokios baimės. 
Išbuvau po policijos nemalone 
apie mėnesį laiko, ir to man 
daugiau negu užteko. Laiko ne­
gaišindamas nuėjau į branginu­
sį viešbutį, užsisakiau geriau­
sius pietus, juos- suskutau iki 
paskutinio kąsnio, po to užsi­
rūkiau ir geriaiisį cigarą, kurį 
ten galėjau gauti. Bet netrukus 
tie malonumai atšipo, o nervai 
nesidavė raminami. Jeigu! kas į 
mane ilgiau pažiūrėdavo, tai 
automatiškai norėdavau slėptis 
ir pagalvodavau ar tiktai jie 
manęs ir vėl nėtyko.?

Nusisamdęs taksį ėmiau be­
tiksliai važinėti po miestą, nu­
traukiau net į pakraščius, du- 

prieš Vokietijos susitaikymą su 
buvusiais jos priešais.

Komunistai gavo pagalbą iš 
Rusijos. Nacius finansavo Vo­
kietijos kapitalistai. O socialde­
mokratai neturėjo net morali­
nės paramos iš demokratinių 
valstybių. Galų gale, kai dar 
prisidėjo ekonominė depresija 
nuo 1929 m. ir milionai darbi­
ninkų Vokietijoje paliko be dar­
bo, socialdemokratų jėgos dau­
giau nebegalėjo atsilaikyti prieš 
demokratijos priešus — ir res­
publika sugriuvo.

Per 14 metų demokratinė 
Vokietijos .respublika despera­
tiškai gynėsi, negaudama iš nie­
kur pagalbos. Tačiau, kuomet 
atėjo į valdžią Hitleris, tai Ang­
lija ir Francuzija tuojau pradė­
jo jam visaip pataikauti!

Taigi ne labai teisinga yra 
dabar visą kaltę dėl hitlerizmo 
versti ant vokiečių tautos. 

čuko plantacijas Liberijoje, 
Sumatroje ir Malaju j e. Auto­
mobilių fabrikantas Henry 
Fordas savo 6,000,000 akrų 
kaučuko plantaciją turi Brazi­
lijoje. Bet jis, tur but, tik dalį 
savo plantacijos teišnaudoja.

Kas iš gumos daroma?
Aštuoniasdešimt nuošimčių 

viso pasaulio gumos suvartoja 
automobiliai. Lengva tat su­
prasti, kodėl gumos trukumas 
pirmiausia palietė automobilių 
gamybą. Guma automobiliams 
vartojama ne tik ratų padan­
goms, bet vandens ir elektros 
pervadoms, baterijų kaušams, 
langų insuliavimui ir t. t.

Be automobilių guma varto­
jama pirštinėms, batams, čeve- 
rykams, kaliošams, lietaus 
plosčiams, karšto vandens tar- 
boms, stiklinių dangčiams, 
bcąikų kamščiams, darželiams 
laistyti dūdoms, sunkvežimių 
stabdžių pervadoms, mašinų 
diržams, kūdikių maitinimui 
speneliams, rašomųjų mašinėlių 
voleliams, skalbiamoms maši­
noms, šaldytuvams ir šimtams 
kitų dalykų, kurių mes tuo tar­
pu negalime nė atsiminti, nė 
surašyti. Ypačiai guma yra ne­
pavaduojama insuliavimui elek­
tros pervadų. Iš kietosios gu­
mos daromi telefonų priimtU- 
vai, peilių rankenos, pypkių ci- 
bukai, rašomųjų plunksnų ko­
teliai, cigarnyčios ir t. t. ir t. t. 
Jeigu karas greitai nesibaigs, 
gumos trukumą pajaus ne tik 
automobilių vartotojai, bet visi 
šio krašto gyventojai, nes kiek­
vieno žmogaus gyvenimas yra 
tampriai surištas su guma.

Daugiausia gumos suvartoja 
Jungtinės Valstybės. Po jų se­
ka Anglija, Japonija, Vokietija, 
Francuzija ir kt.,

(GALAS)

miaU per parkus, bet niekur ne­
galėjau vietos rasti. Mano neri­
mas nuolat didėjo. Jaučiau, kad 
šią valandą jau vyksta dideli 
dalykai, arba, kad jie tuojau į- 
vyks, — ne tik dideli, bet ne­
paprastos reikšmės dalykai, ir 
kad aš, vienas svarbiausių jame 
įveltų asmenų, stovėjau nuoša­
lyje, buvau kaž kur nusibala- 
dojęs. Rojeris gal jau buvo An­
glijoje, Bullivantas turbūt kon- 
feravo su tais trimis svarbiau­
siais žmonėmis, kurie paslaptį 
žinojo, o Juodasis Akmuo tyko­
jo ir laukė savo progos, užlin­
dęs kur tų įvykių šešėlyj. Ma­
ne apėmė nuojauta, kad artina­
si didelis pavojus, baisi nelaimė 
musų kraštui, o gyslose mušė 
keistas jausmas, kad aš vienas 
tegaliu tą pavojų įveikti ir pra­
šalinti. Bet dabar stovėjau nuo­
šalyje. Kitaip, galiau, ir negalė­
jo būti. Ne man buvo vieta tarp 
ministrų ir admirolų, suėjusių 
į konferenciją didžiausioje pa­
slaptyje.

Nervų taip kratomas ėmiau4 
galiau net trokšti netikėtai kur 
susidurti su tais savo priešais. 
Toks susitikimas privestų prie 
kokios nors išvados. Norėjau 
jiems kibti į skvernus ir smar­
kiai antausius apdaužyti, smog­
ti jiems kur skaudžiausia ir iš­
tiesti ant šaligatvio. Neperge­
riausiam buvau upe.

Apie grįžimą į savo senąjį 
butą nenorėjau nė pagalvoti. 
Anksčiau ar vėliau4 reikėjo ten 
nuvykti, bet tuo tarpu turėjau 
užtektinai pinigų švaistytis po 
svetimas pastoges, todėl nu­
sprendžiau naktį praleisti vieš­
butyje, o b u tau grįžti sekančią 
dieną.

Nerimo įienusikračiau ir į 
vakaru, kuomet sėdau vakarie­
nei. Net nenorėjau valgyti. Iš­
traukiau pusę bonkos geriausio 
vyno, bet tai galėjo būti van-

Sumažino Pelną

NAUJIENŲ-ACME Photo
William S. Jack, Clevc- 

lando orlaiviu daliu firmos C L
viršininkas, kuris paskelbė, 
kad visą kompanijos pelną 
viršijantį šešis nuošimčius 
jis perves Armijai ir Laivy­
nui. Kongreso tyrinėjimo 
metu iškelta aikštėn, kad 
jis iš apsaugos užsakymų 
didelį pelną ėmė.

dUo -— tiek iš jo buvo naudos. 
Tiesiog- negalėjau ramiai pra­
leisti nė minutės, štai, nebuvau 
ypatingų smegenų ir išsilavini­
mo žmogus, — vienok buvau 
tikras, kad esu reikalingas ten 
kur vyko tie dideli dalykai, ir 
taipgi buvau tikras, kad jie nu­
eis velniop, jeigu ten nedasi- 
gausiu. Bandžiau sau aiškinti, 
kad įsivaizdavau nebūtus daly­
kus, kad buvau bepasiduodąs 
puikybei. Juk keturi ar penki 
didžiausi valstybės vyrai šalyje, 
kalbą visos armijos, laivyno au­
toritetu, turėjo visą reikalą sa­
vo rankose, ir juk jie klaidos 
nepadarys! Bet buvau nepertik­
rinamas.

Koks tai nežinomas balsas 
man vis kalbėjo nesuklupti, pul­
ti į darbą, nes jeigu to nepa­
darysiu, tai niekad negalėsiu 
ramiai miegoti.

Rezultatas buvo tas, kad apie 
pusę po devynių nutariau4 va­
žiuoti į Bullivanto namus. Gali­
mas daiktas, kad manęs ten ne­
įsileis, bet niekas negali man 
uždrausti pabandyti. Pasiseks— 
gerai, nepasiseks — irgi gerai, 
bent mano sąžinei bus ramiau.

Kai pasiekiau Karalienės O- 
nos Vartų kvartalą, tai prie 
Bullivanto namų pastebėjau tris 
ar keturis automobilius. Nieko 
nelaukdamas priėjau prie durų 
ir paskambinau varpelį. Nespė­
jus jam nutilti, tarnas jau4 tu­
rėjo jas atidaręs.

“Turiu būtinai pamatyti po­
ną Bullivantą,” tariau susijau­
dinęs. “Reikalas nepaprastai 
svarbus.”

/Gerai, kad tarną jau pažino­
jau. Netaręs nė žodžio jis ma­
ne įleido prieangiu. “Ponas 
Bullivantas, tamsta, dabar yra 
labai užimtas ir įsakė nieko ne­
įleisti. Gal palauksite?”

Namas buvo senoviškos ma­
dos. Prieangis išėjo į didelį 
prieškambarį, kurio abiejose 
pusėse buvo kambariai. Toli­
mam prieangio kampe stovėjo 
kelios kėdės ir buvo telefonas. 
Tarnas pasiūlė man ten atsisės­
ti.

Viename tų kambarių turbūt 
vyko svarbioji konferencija. 
Įtempiau ausis, bet nieko nega­
lėjau išgirsti. Nežinodamas tuo 
tarpu kas daryti, nutariau ten 
laukti, kad pasitarims ir planų 
apsimaiiiyrnas pasibaigtų.

Ir tada netikėtai vėl suskam­
bėjo durų varpelis. Matyt, tai 
buvo svarbus svečias, nes tar­
nas įleido jį vidun be jokio 
klausinio.

Jam nusivelkant švarką, ten 
— prieškambario kitam gale, 
gerui įsižiūrėjau jo veidą, — ir
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truputį nustebau. Laikraščiuose 
ir žurnaluose kiekvienas jį ma­
tė beveik kas savaitę — tuos 
juodus ūsiukus, tvirtus, karin­
gus žandus, jo buką nosį ir gy­
vas akis. Pažinau, kad tai buvo 
pats laivyno viršininkas. Nusi­
stebėjau, kad jis čia atvyko, nes 
juk Bullivantas man buvo sa­
kęs, kad jisai serga ir negalės 
būti, nes yra išvažiavęs iš Lon­
dono ?

Jisai praėjo netoli užkampio, 
kur sėdėjau ir dingo kambary­
je, kuriame tie valstybės vyrai 
buvo susirinkę. Kai jis atidarė 
duris, tai mano ausis pasiekė 
negarsiai kalbančių žmonių bal­
sai. Jis įėjo vidun ir aš vėl pa­
likau vienas prieškambaryje.

Sėdėjau ten gal apie pusva­
landį, galvodamas kokia bus 
mano rolė tai konferencijai pa­
sibaigus. Nereikėtų man galvos 
sukti, jei bučiau tame kamba­
ryje ir žinočiau kas ten vyksta. 
Vis dar buvau pilnai įsitikinęs, 
kad aš buvau reikalingas padė­
tį 1 išgelbėti, bet neturėjau su­
pratimo kur man pulti ir kam 
už kaklo griebti. Protarpiais vis 
žvilgterėdavau į laikrodėlį ir 
kai jau prisiartino apie pusė po 
dešimtos, nusprendžiau, kad ta 
konferencija netrukus pasi­
baigs. Už pusvalandžio tas fran- 
euzas Rojeris jau skubės atgal 
į Portsmouth’© uostą sėsti į de- 
strojerį ir išplaukti į Franci ją.

/K

Man mintis pertraukė varpe­
lis, šaukiantis tarną. Paslaptin­
gojo kambario durys atsidarė 
ir prieš-kambary vėl pasirodė 
laivyno viršininkas. Jis praėjo 
pro šalį, praeidamas pažiurėjo 
į mano pusę, ir trumpai sekun­
dei musų akys susitiko — pa­
žiūrėjom vienas kitam į veidus

Tiktai sekundei — bet to 
trumpučio žvilgsnio užteko ma­
ne sukrėsti iki pamatų. Niekac 
nebuvau matęs to svarbaus 
žmogaus, ir, jisai, suprantama 
niekad nematė manęs, jo pažin­
tys buvo aprubežiuotos reikš- 
mingesniems žmonėms. Bet tam 
akimirksnyje kas tai suspindė­
jo jo akyse — jis lyg nustebo, 
bet greitai nukreipė akis kitur 
Jis nustebo, — nes mane paži­
no, nes manęs visai nesitikėjo 
ten matyti! Klaidos nebuvo ga­
lima padaryti — faktas,, kad jis 
mane pažino sužibėjo jo akyse 
aiškių aiškiausia. Tas daug pa­
sakantis spindulėlis ištruko iš 
jo akių netikėtai, kaip kartais 
mes visi nejučiom sušunkame 
netikėtai pažįstamo užklupti.

(Bus daugiau)

‘ Give Uncle Sam a lift 
with thrift”

RAYON fabrics lose strength
■ when wet. Never iron, 

rayon until it's practically dry— 
or you’ll injure the threads and 
shorten the life of the garment:

Invest the pennies you'll save 
by your careful handling of rayon 
in defense savings stamps, be­
cause vou care for Democracy!
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CXLI.
PAVEIKSLŲ GALERIJA. — KAIP PRIE JŪSŲ GAL­

VAS GALI PRITAIKYTI VISOKIOS RŲŠIES IR 
VISOKIOSE POZOSE KUNUS. — BANDITAS 
“BLACK BART”, KURIAM KOMPANIJA PENSI­
JĄ MOKĖJO. — NUSIFOTOGRAFAVOME ISTO­
RIŠKAME VEŽIME.“Pitcher Gallery” — tai vie­ta, kur jus galite labai komiš­kai nusifotografuoti, čia reika­linga tėra jūsų galva, o komiš­ką kūną prie jūsų pritaiko.Visur sustatyti dideli komiš­ki paveikslai, kurie dažniausiai vaizduoja poras. Pavyzdžiui, vaizduoja jaunąjį ir jaunąją. Apsirengę senoviškai ir labai puošniai, — ir frakas ir visi ki­ti dalykai.
VELYKINIS 

Išpardavimas
Rakandų, Parlor Setų 

ir Radio

.Dar yra gera proga įsi­gyti radio, tokią kokią jus norite ir už kainą tokią že­mą, kaip metai atgal.Gražus Parlor Sofai, Din­ing (Room Setai, Dinettes, Bedroom Setai, Karpetai, Pečiai -— milžiniškas pasi­rinkimas, ir kainos dar ne­pakeltos.
Jos. F.
BUDRIK

FURNITURE 
HOUSE
INC.

3241 So. Halsted St.
— IR —

3409 So. Halsted St.
Tel. YARDS 3088

W. C. F. L. 1000 K. Radio 
Programas nedėlios vakare 5:30 
iki 6:00 P. M. Esate širdingai 
kviečiami pasiklausyti.

Kitas paveikslas vaizduoja šo­kančią porą. Vyras visai Char­lie Chaplino pozoje: kojos iš­kreiptos, kieta skrybėlė pa­kreipta ant šono. Jo partnerka irgi tokia, kad miela žiūrėti: per vidurį sugniaužta, kaip skruzdėle. Jos sijono kvaldos iš- siputusjos. Pora šoka taip, kad tik dulkės rūksta.Tie šokančių ir kitokių porų paveikslai be galvų. Ir štai, kaip amerikonai sako, “where you come in”.Jei norite komiškai atrodyti, tai jus atsistojate už pasirink­to paveikslo ir iškišate galvą pro paliktą skylę. Tokiu budu prie jūsų galvos yra pritaiko­mas paveiksle nupieštas kūnas. Kai ta kombinacija nufotogra­fuojama, tai išeina visai “natū­ralūs” paveikslas. Vadinasi, jū­sų galva itin gerai susilieja su svetimu kurni.Galerijoje paveikslų pasirin­kimas pusėtinai didelis. Laukti ilgai nereikia, — per dešimt mi­nučių padaro jūsų nuotrauką.Susigundėme ir mes nusifo­tografuoti. N usif o tograf avome poromis, p vėliau ir visa gru­pė.Bevaikščiodami po “dvasių miestą” pastebėjome vežimą, kuris turi įdomią istoriją. Var­tojamas jis buvo prieš aštuo­niasdešimt metų. Kartą tame vežime važiuojančius pasažie- rus apiplėšęs “Black Bart”, tais laikais išgarsėjęs banditas.Banditas vėliau buvęs suim­tas ir išsėdėjo šešerius metus kalėjime. Kai pagaliau jis iš ka­lėjimo išėjo, tai Wells-Fargo kompanija sutikusi jam mokėti $225 per mėnesį, kad jis dau­giau neliestų tos kompanijos vežimų!Tokiu budu išgarsėjęs bandi­tas, kaip sakoma, išėjo į pensi­ją-Kompanijai, matyti, tai apsi­mokėjo, nes kol banditas buvo laisvėje ir vertėsi plėšimais, tai žmonės bijojosi keliauti.Užtikrinimas, kad jiems nėra jokio pavojaus iš “Black Bart” pusės žymiai prisidėjo prie biz­nio pagerinimo.O kadangi kalbamoji kompa­nija kontroliavo daug karietų ir vežimų, tai mokėti banditui pensiją jai pilnai apsimokėjo.Vežimas visai paprastas, be jokių patogulnų. Reikia many­ti, jog važiuoti jame kelias de­šimtis irylių' nebuvo didelio malonumo, o ypačiai blogais ir duobėtais keliais.Bet pravartu atsiminti ir tai,

kad žmonės tais laikais nebuvo tiek išlepinti, kaip šiandien, ir jie galėjo lengvai pakelti viso­kias sunkenybes ir visokius ne­patogumus.

Bežiūrėdami į tą istorišką ve­žimą, susigundėme ir mes j anie nusifotografuoti, šiame paveik­sle jus matote visą musą grupę. Pryšakinėje eilėje iš kairės į de­šinę: p. K. Lukšis, p-ia Edith Rimkus ir sūnėnas Al Augin­tas; užpakalyje žmona ir aš pats. (Bus daugiau)
Iš Politikos 

Lauko
Dar Apie
Demokratus

PIRMASIS ŽMOGUS PALESTINOJE

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

Langam Uždangalus Padarom ant Užsakymo 
FIRANKOM LAZDAS . .. MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS 

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

KODĖL kentėti dėl kojų. ? RO Blaszczynskio*) 
Gyduoles gaunamos 

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdom':, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland A v. BRUNS. 7209 | 

U. , , ; - -r- ............ ............■■■■„, .. .. - ........./

A. B. PETRONIS

DIDŽIAUSIAS ALAUS PARDAVĖJAS

A. R PETRONIS, Ch icago j 
106 West 115th Street

Parduoda FOX HEAD LAGER, ALE, “400”, MIL­
LER HIGH LIFE, NICKLE PLATE, OLD 
CROWN ALE, STENSON — GARDEN CITY, 

FREDERICKS 4 CROWN, MALT TONIC, 
EXTRA PALE.

BRIGHTON PARK. — 12to wardo lietuvių demokratų or­ganizacija dar kartą primena šios apylinkės lietuviams skait­lingai susirinkti šį sekmadiejiį, kovo 29 d., 2 vai. po pietų į Da­riaus-Girėno salę, 4416 South Western avė.Rengimo komisija užbaigė ruošusi programą, kurią atsi­lankę turėsite progą pamatyti. Įžanga veltui. Išlaimėjimo ti- kietų galima gauti pas precinctu kapitonus ir vietoj; jie taipgi bus platinami prie bažnyčios.Programoj pamatysite pa­veikslus, išgirsite senatoriaus R. S. McKeough bei kitų poli­tikų kalbas ir paduosite ranką savo kaimynui Jonui Zuriui.Veikim ir balsuokim demo­kratiškai. Ligi pasimatymo sek­madienį ! — S. G., koresp.
Už Vienybę 
Ir Laimėjimą

Stovėkit su RooseveltuTekiu obalsiu eina į nomi­nacijas visi Demokratų Parti­jos kandidatai. Jie nori, kad šalyje visi žmonės stotų vienin­gai; o jeigu bus vienybė, tai suprantama, kad darbas bus na­šesnis ir šio karo laimėjimas bus labiau užtikrintas. Netik užtikrintas, bet bus greitai ka­ras laimėtas.štai kokius kandidatus, turi Demokratų parti j a:McKeough, į U. S. Senato­rius.Forsyth į State Iždininkus,Adamowski į Congressman at large,A. J. Sabath, Congressman 5to distrikto,Peter P. Kielminski į State senatorius 15to distrikto,Matt Franz į Representative 15to distrikto,Samuel Kostelny į Represent­ative 15to distrikto.šie visi kandidatai prašo pi­liečių, kad. nominacijų dienoje, balandžio 14 dieną,’ skirtume t juos kandidatais į minėtus vir­šininkus. (Sk.)

Virginia Dare, Ginger Ale, Dr. Davis Pop, 
Fresh-Up. Visokio Popso.

Pi įstatau į visas dalis miesto: į tavernas, pikni­
kus ir balius. ŠAUKITE PULLMAN 9200—9201

Pirminio žmogaus liekanos, surastos Palestinoje, kaino Karinei urvuose, buvo iškastos anglų ir amerikiečių ekspeciici- jos, vadovaujamos Miss D. Gerrod.Iš tų iškasenų paaiškėja, kad žmogus kalno Karmel ur­vuose pradėjo gyventi dar ge­rokai anksčiau prieš paskuti­nįjį ledynų slinkimą per Euro­pą. Vienas surastųjų urvų, ar­cheologijos žvilgsniu, yra tur­tingiausias iš visų bet kada at­kastų. Tas urvas buvo pilnas kalnų uolėnų, sumintų dar priešistorinio žmogaus kojo­mis ir sudarančių ištisus klo­dus, siekiančius net 25 metrų gilumo. Tuose kloduose nuo viršaus ligi pat apačios buvo surasti įvairus, žmogaus pada­ryti akmeniniai įrankiai bei gy­vulių kaulai, kurių tarpe už­tikti kaulai jau daugelio išny­kusių rųšių. Taip pat buvo iš­kastos ir žmonių, vyrų ir mo­terų, griaučių liekanos.Mokslininkai, visapusiškai iš­tyrinėję tiek visą iškastą me­džiagą, tiek iškasenų vietovę, teigia, kad visos šios nuogulos registruoja pirminio žmogaus Palestinoje istoriją 100,000 metų bėgyje, šių klodų pra­džia siekia dar ankstyvąją ak­mens amžiaus kultūros epochą.Ligi šiolei mokslu*! apie priešistorinį žmogų teko rem­tis tik nuolaužomis, t. y. tik žmonių griaučių fragmentais. O kalno Karmel urvuose buvo surasti sveiki griaučiai. Vienas nedidelis urvelis pasirodė besąs tikras kapinynas: iš jo buvo iškasti dešimties žmonių griau­čiai, kurių ” tarpe trys visiškai sveiki. Apskritai, visos suras­tos žmonių liekanos priklauso trylikai priešistorinių gyvento­jų, kadaise gyvenusių kalno Karmel urvuose. Jų tarpe ke­turi yra vaikų griaučiai ir de­vyni —■ suaugusių, kurių as­tuoni galėjo būti 59 metų am­žiaus. Iš to matyti, kad pirmi­nių Palestinos gyventojų am­žiaus vidurkis nebuvo per daug ilgas.Įdomu tarp kitko pastebėti, kad vieno vyro griaučių dubens kaule yra skylė, kurios atspau­das parodo, jog ji padaryta keturiašonio ieties smaigalio. Ligi šiol dar nebuvo žinoma, kad jau taip seniai buvo dir­bami tokios rųšies ginklai: manyta, jog vienintelė to me­to apsigynimo priemonė buvo akmeninis kuokas.Aplinkybes, kulnų dėka su­rasti kalno Karmel urvuose žmonių griaučiai išliko visiš­kai sveiki, paaiškina šios dvi pagrindinės priežastys. Pirma — lai rūpestingas mirusiųjų laidojimas. Lavonai,, kiekvienas skyrium, būdavo nuleidžiami į kapą sėdimoje padėtyje su sulenktomis po stuomeniu ko­jomis ir sudėtomis rankomis; net ir mažiausi vaikai būdavo laidojami tokiu pat budu. Ant­ra palanki aplinkybė — tai, kad kalnas Karmel yra kalki­nės padermės, o kalkėse kau­lai išsilaiko geriau negu* bet kurioje kitoje kalnų padermėm je. Tačiau jei kalkėse kaulai geriau išsilaikė, tai užtat iš jų juos buvo žymiai sunkiau iš­kasti. Todėl tą kietą, it cemen­tas, uolėnų masę, kurioje bu­vo kaulai, teko išlupinėti mil­žiniškomis atplaišomis, kartais turinčiomis toną ir daugiau svorio, šitie uolėnų gabalai buvo nugabenti į Londoną, kur Karališkojo chirurginio ko­ledžo muziejuje kaulai buvo atsargiai išimti iš uolėnų.. Vi­sos iškasenos buvo mokslinin­kų nuodugniai ištirtos ir kiek galint įmanomiau atstatyta pir­minių Palestinos gyventojų iš­vaizda.

Nors iškastus iš kalno Kar­inei žmones nuo dabartinių žmonių skiria ištisa ledynų epocha, tačiau jų smegenys dydžio atžvilgiu yra artimi mūsiškiems, nors jų smegenų vingių raizginys, buvo papras­tesnis. Jų anatomijoje vis dėl­to tebeišliko dar daugelis pir- mityvių požymių: kaktos kau­las virš akių sudaro didžiulius, kokius turi gorila, lankus, jų žandikauliai stambus, burnos talpa žymiai didesnė, negu musų, o jų sprandas labai stip­rus ir storas. Šiuo metu dar niekur nepasisekė surasti žmo­nių grupės su tokia skirtinga struktūra, kaip šitie senovės Palestinos gyventojai. Jų smakrai yra užtikti įvairių iš­sivystymo stadijų — pradedant visiškai besmakriais, prime­nančiais šimpanzę, ligi žmonių kaukuolių su* visiškai nuosai­kiai išsivysčiusiais smakrais. Nosies formos taip pat labai įvairios: vienų nosys primena romėniškąsias, kitų, priešingai, yra artimos negrų nosių for­mai.Sudėjus visus iškastus griau-

čius tam tikra tvarka, gautas labai įdomus vaizdas: viename gale buvo moteris, labiausiai priartėjusi prie pirminio nean- dertalinio Europos įipo, gi ki­tame gale — vyras, kuris sa­vo išvaizda primena ankstybuo­sius europiečių^. Toks žmonių išvaizdos kitėjimas bei formų pareinamumas išaiškina dauge­lį ligi šiol antropologams ne­aiškių dalykų.Yra žinoma, jog ligi pasku­tiniojo ledynų periodo Europa buvo apgyvendinta išimtinai neandertalinio tipo tautų. Jų iškasamos liekanos yra užtin­kamos šiaurėje ligi pat Dšersi salos ir lytuose ligi Krimo. Senovės kalno Karmel gyven­tojai daug kuo yra panašus į

tuos neandertalinio tipo Euro­pos gyventojus, tačiau daug kuo ir skiriasi mito jų.Apskritai, tos Palestinoje su­rastos iškasenos suteiks naujų faktų žmogaus evoliucijai iš­aiškinti.
BRIDGEPORT ROOFING AND 

SHEET METAL CO.
3216 S. Halsted St. Victory 4965

Stogus, rynas, stoglangius ir 
sienų apmušimus.

Taisome bet ką. Atnaujiname bet 
ką. Darbas užtikrintas. Pilnai 

apdraustas.

PAMOKOS'Anglų KalbosLietuvių Kalbos! KnygvedystesStenografijos:Mašinėle RašymoAritmetikosPilietybės
MOKSLO LAIKAS:

Nuo 9 ryto iki 3 .po pietų ir 
nuo 7 iki 9 vai’, vakaro.Amerikos LietuviųMokykla

816 W. 33rd Place, Chicago, Ill.
U------------------- ~

Remkite Lietuvišką 
Žyduką. 

NATHAN KANTER 
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St. 
Tel. BOUlevard 0014

Sandėlis Visokių , Žolių 
Ir Knygų.

Aukso Altorukas, 60c.». celuloido viršals 
$1.60.

Vainikėlis, 50c., skurdės viešais $1.25
Kantyčkos, $1.75. Gydyklos nuo baimės

mirties 50c.
Pontsko Piloto galas — — _____ 10c 
Istorija apie Kantria Eleną. — — — 25c 
Apie Dangų, Saulę, Mėnesi ir žvaigžd. JOc 
Saliamonu Išmintis — — — — — 15c 
Girtuoklių gadzinkos — — — — 15c. 
Kantyčkos apie Tekių — — — — 15c 
10 pasakų parašytų vysk. Valančiaus 15c 
Sapnų Knyga — — — — — — $1.60 
Sapnų knygelė ir kazirų nukėlimai 35c 
Tūkstantis Naktų ir Viena, dalis I,—50c 
Lengvai išmokt angliškai — — — 35c 
Sapnas Marijos ant Kaino Alyvų — 15c 
Istorijų Seno ir Naujo Testamento — 25c 
Sveikata ligoniams žolės ir šaknys, — 25c 

Mikaldos karalienės pranašavimai — 25c
Karves, kaip daryti gurius — — — 25c

ŽOLIŲ ARBATOS.UŽ VIENYBĘ IR LAIMĖJIMĄ STOVĖKITE SU ROOSEVELTUMcKEOUGH
j U. S. Senator

★ ★ ★

FORSYTH
į State Treasurer

★ ★ -A

ADAMOWSKI
j Congressman at Large

A A ★

A. J. SABATH
Congressman 5th District

A" A ★

PETER P. KIELMINSKI
į State Senator 15th District

Ar Ar Ar

MATT FRANZ
į Representative 15th District

A- A' Ar

SAMUEL KOSTELNY
į Representative 15th District

Demokratų Primaries — APRIL 14th, 1942

Nuo dusulio 60c pakelis. Nervų pataisy- 
tojas 85c. Nuo kosulio bei kokliušo 60c. 
Inkstų arbata 60c Nuo reumatiškų skaudė­
jimų 60c. Mėnesinių reguliatorius 60c. Nuo 
peršalimo ii; užsisenėji'slo kataro 85c. Nuo 
šlapinimosi miegant 60c. Pataisymas vyriš­
kumo. 85c. Pataisymas nevaisingumo, arba­
ta 60c. Nuo cukrinės lig. 85c. Nuo sutuki­
mo 85c. Nuo vandeninės ir širdies 60c. Krau­
jo valytojas 60c. Vidurių liuosuotojas 60c. 
Palangos^ Trajankos 60c. Nuo piaiskanų ir 
pražilnuo 60c.

M. ŽUKAITIS, 334 Dean Boulevard, 
SPENCERPORT, N. Y.

* FOTOGRAFAS *
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o. 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

KURTI
Vėl Gali Girdėti su pagelba 
Beltone aiškų, naturalį balsą

Jis yra mažas, lengvas, paran­
kus dėvėti. DYKAI demonstra­
vimas. Atvykit, telefonuokit ar­
ba rašykit.
BELTONE HEARING AID CO.
29 E. Madison St. Suite 1614 

Tel.—RANdolph 4293

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.

Šaukite Tel. VICTORY 0066
- «

Pilnai mokslinis gydymas visų 
chroniškų ligų vyrų ir moterų, 
naujausiu ir geriausiu Europiniu 
budu, patyrusių specialistų virš 
35 metų. Vartojamos importuo­
tos gyduolės ir serum gydymui 
visų ligų. Specialis skyrius rup- 
tura ir pile sergantiems.
VALANDOS: nuo 11 ryto iki 8 vak.

NATUR-O HEALTH INSTITUTE
(LOW COST CLINIC) 
1869 N. Damen Ave.

Pilone ARMITAGE 8200

»arcus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo .8:45 v. ryto 

iki 9:15 vai. ryto..
Subatomisnua 8:30: iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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ENGLISH 
- COLUMN -
CHICAGO TOURS 
FOR CHICAGOANS (•

The Greek Good Friday pro­
cession, most colorful of all Chi­
cago’s religious celebrations, 
will be visited by the WPA Free 
Chicago Tours this week, when 
for ,,the first time in several 
years the Greek and western 
religious celebrations fall on 
the same day. The tour, begin­
ning at the Halsted and Van 
Buren “L” station, includes a 
visit to the oldest Greek Or­
thodox Church in Chicago, and 
will follow the procession to its 
termination at Blue Island and 
Halsted Streets, transformed 
for the evening into an out­
door cathedral. Songs and pray­
ers will be heard there, illum- 
nated by thousands of Good 
Friday candles in all the shop 
and home windows of the neigh­
borhood, while incense burners 
perfume the entire neighbor* 
hood.

Also included in the tours 
of the week is a visit to the 
Polish Easter preparations on 
Saturday afternoon, when the 
blessing of the Easter baskets 
will be seen in one of the 
churches of Chicago’s Little 
Poland. Tours of the week are:

Juozapų Ir Juozef inų 
Vardo Dienos 
Atgarsiai

(Tęsinys)
Aųksorius Juozas A. Rizgen, 

3249 So. Halsted Si., veik gre­
timais šventė šįmet dvejas su­
kaktuves. Jis ir jo žmona Ma­
rijona vasario 27-tą atšventė 
15 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. O štai praslinkus 
dviem savaitėm jį matom mi­
nint savo vardines.

Joseph Ramancionis, užlai­
kąs geležinių daiktų ir malevų 
krautuvę, 3214 So. Halsted St., 
ir jo žentas Joseph Leases var­
dinių metu buvo draugų ir na­
miškių tinkamai pagerbti ir 
įvertinti.

Juozas Ulis, 939 W. 33rd St., 
kiekvienais metais vardinių 
proga gauna nemažai sveikini­
mų nuo draugų ir kaimynų.

Jis ir jo žmona Adelė šie­
met minės 4 metų vedybų su­
kaktuves.

NEW YORKO UŽTEMDYMAS

Elektros mechanikas Joseph 
Shagzdas, 3129 So. Halsted St., 
savo vardines sutiko visai šven­
tadieniškoj nuotaikoj.

Jis yra vedęs lietuviškoj dva­
sioj išauklėtą ir piano muzi­
kos mokytoją Bronę Nausėdai­
tę.

Jiedu 1940 metais minėjo 15 
metų vedybų sukaktuves.

Josephine Budrik, kuri ope­
ruoja Halsted Jewelry Store, 
3343 So. Halsted St., savo var­
dines praleido ypatingai gra­
žioj nuotaikoj.

Biznierius iš žymus veikėjas 
Juozas Balchunas, 3200 So. 
Lowe avė., savo vardines, sa­
ko, praleidęs su kostumeriais ir 
frentais.

Vardinių proga draugai ir 
namiškiai labai daug nuošir­
džių sveikinimų su linkėjimais 
sudėjo Juozapui Puiduokui 
2900 So. Poplar avė.

MARQUETTE PARK.—Dau­
gis žmonių gerai pažįsta namų 
statytoją Matą Zizą, 7139 So. 
Mozart St., tačiau ne visi žino 
tai, kad jo šeimoj viena dukte­
rų vadinasi Josephine, kuri 
vardinių išvakarėse draugų ir 
namiškių buvo garsiai sveiki­
nama ir komplimentuojama.

Negalima praeiti nepaminė 
jus Josephine Smulskis-Remei- 
kaitės, 6932 So. Rackwell St., 
vardas. Ji vienu atveju yra da­
lyvavusi “Naujienų” suruoštam 
gražuolių konteste. Tuo budu 
ji ligi šiolei tebėra populiari.

Vardinės a įnešusios jai ne­
mažai sveikinimų ir dargi do­
vanų.

INAUJ1K1N U-AUMh Uilulo

OGDEN PARK. — Biznierė 
Josephine Piktuzis, 5759 South 
Ashland avė., sako, vardinės 
buvusios visais' atžvilgiais labai 
sėkmingos.

Žymėtina, kad čia eina kal­
ba apie Piktužienę, kurios duk­
tė Jean Šoris keliais atvejais 
yra dalyvavusi “Naujienų” su­
ruoštuose gražuolių kontestuo- 
se.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. P. J. BARTKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1913 So, Halsted St 
Phone CANAL 4796

Vai. nuo 2 iki 4, nuo 7 iki 9 vak.

Tuesday, March 31: “GO­
VERNMENT SUPERVISION 
IN THE STOCKYARDS.” 
(Home Defense Budgeting). 
Hear a government inspector 
outline the duties performed at 
the Stockyards by the Bureau 
of Animal Industry of the De­
partment of Agriculture, Meet 
at 2 p.m. (Reservations Neces­
sary: call CAL. 3663 between 
9 a.m. and. 3 p.m., Monday to 
Friday.);

Wednesday, April 1: “FORG­
ING and Foundry prac­
tice.” (National Defense 
Training). See patterns and 
molds used in modern foundry 
operations. Hear how metals 
are shaped and cooled. Learn 
why electric cupolas are an 
economy in foundry operations. 
Meet at 1 p.m., at Rosenwald 
Museum, 57th St. east of Stony 
Island Ave.

Thursday, April 2: “MILK 
FOUNDATION.” (Home De­
fense Budgeting). An unusual 
opportunity to visit the nation­
al headquarters of an organiz­
ation interested in educating 
the public in the manifold uses 
of milk as a food. Meet at 12 
noon. (Reservations Necessary: 
call CAL. 3663 between 9 a.m. 
and 3 p.m., Monday to Friday.)

Friday, April 3: “GREEK 
GOOD FRIDAY PROCES­
SION.” Tour the colorful Greek 
community of the “Delta.” Vi­
sit a Greek Orthodox church 
and view the awe-inspiring 
Good Friday procession. Learn 
about wartime conditions in the 
mother country. Meet at 8 p.m. 
at Halsted St. “L” station at 
Van Buren St.

Saturday, April 4: “EASTER 
IN LITTLE POLAND.” Wit­
ness the blessing of the Easter 
food baskets in Chicago’s great 
Polish area. Visit Northwest­
ern University Settlement. See 
what is now the finest Polish 
museum. Hear of the long 
struggle for freedom. Meet at 
2:30 p.m., at 1400 Augusta 
Blvd.

Biznieriaus mato Bertashio 
žmona Josephine, 3615 South 
■Halsted St., kaip anais metais, 
taip ir šiais metais, sako, var­
dinėmis buvusi visame kame 
patenkinta.

Plačiai žinomas Joseph Elias 
(Elijošius), 6641 So. Western 
avė., sako, kaip kasmet, taip ir 
šįmet vardinės buvusios gana 
smagios.

New Yorkas šiomis dienomis atlaikė užtemdymo 
pratimus. Užtemdymas įvykintas tik vidurmiesty. Vir­
šutiniam paveiksle matote New Yorką taip kaip jis at­
rodė šviesoms bedegant. Apačioje — žiburiai išgesinti.

ENGLEWOOD. — Vardinių 
proga entuziastiškai ir nuo­
širdžiai buvo sveikinamas biz­
nierius Joseph Jacikas.

Jis su žmona Pauline užlai­
ko mėsos ir grocerio krautuvę 
ties 6108 S. State street.

Juos žinąs.

Brighton Parko Mot. 
Klub. Įteigė Pirmos 
Pagalbos Klasę

Brighton Parko Moterų Klu­
bo pirmos pagalbos (First Aid) 
pamokos įvyks balandžio 2 d. 
adresu 4535 S. Rockwell st. 
kaip 7:30 vai. vakaro.

Narės ir kitos, kurios noki 
mokytis, nepamirškite naudo­
tis proga išmokti ką gero ir 
visuomet naudingo. Po pamo­
kų galėsime atlikti klubo susi­
rinkimą.

A. Zabukienė, pirm.

Tel. Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 S. Western Ave. 
VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9.

DR. A. JENKINS
(Lietuvis) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2500 West 63rd Street

Ofiso valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—9 vai. vakaro ir pagal sutartį. 
Ofiso Tel. PROSPECT 6737

Namų Tel. VIRGINIA 2421

Rez. Tel. LAFayette 0094.
Dr. E^ily V. Krukas

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 ARCHER AVENUE 

Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Jeigu Neatsiliepia— 

Šaukite KEDZIE 2863
VAL.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 

vak. Trečiadieniais nuo 2 iki 4 p. m.
Nedėliomis pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 dienos.
Phone YARDS 7299

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jbtjn Jf. Cubeifete
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
k605-07 So. Hermitage Ave, 
Wfl South Fairfield Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727
p. KOPLYČIOS VISOSE
uyikal CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programų Antradienio ir šeštadienio ryt­
mečiais, 10:00 vai. ryto is WHIP stoties (1520 K.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI 
Chicagos, 
Cicero 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį •
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

S. P. MAŽEIKA
YARDS 1138

3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
4.

3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

ANTHONY B. PETKUS

Biznierius Joseph Kiaudas, 
2651 W. 59 Street, vardinių 
išvakarėse susilaukė daug sve­
čių, viešnių ir net muzikantų, 
kurie tuomet ten esančiai kom­
panijai nešykštėjo suteikti sma­
gios muzikos.

Šių metų savo vardines Juo­
zas Augis, 6549 So. Rackwell 
St., praleidęs su draugais, sve­
čiais ir namiškiais. Visi tuo­
met jam linkėjo geros sėkmės 
ir ilgiausių metų.

TOWN OF LAKE. — Biznie­
rius Juozas Kasulis, kurs su 
broliu Jonu užlaiko gazolino 
stotį, 4802 So. Racine avė., sa­
ko, vardines sutikęs ir pralei­
dęs visai gerame upe.

Pravartu* susipažinti su Juo­
zu Atkenson (Atkočaičiu), 
kurs paskutiniais metais Town 
of Lake kolonijoj užlaiko mė­
sos parduotuvę, 4402 S. Wood 
St. Tai ilgametis biznierius ir 
geras Amerikos ir Lietuvos 
patriotas.

Vardinių metu jam draugai 
ir kostumeriai linkėjo geros 
kloties ir ilgiausių metų.

Ilgametė biznierė Josephine 
Pilitauskas, 4601 So. Marsh­
field avė., per vardines turėjo 
daug svečių ir viešnių, kurie 
ją sveikino ir kėlė ovacijas.

Per praėjusias vardines biz­
nierius Joseph Ezerskis, 4600 
So. Paulina St., iš sveikinimų 
įsitikino, kad tarpe draugų ir 
kostumerių jo svoris tebėra žy­
mus.

Riznierius Juozas Kelpšas, 
4625 So. Marshfield avė., var­
dinių išvakarėse susilaukė daug 
svečių ir viešnių. Ir kai pačiam 
įkaršty atsilankę muzikantai 
patiekė smagios muzikos, da­
lyvių nuotaika tuomet dar la­
biau pagyvėjo.

" Elektros inžinierius Joseph 
Navickis, 716 W. 21 st St., turi 
daug frentų ir šiaip pažįsta­
mų, kurie vardinių proga inž. 
Juozapą apibėrė gausiais svei­
kinimais ir komplimentais.

Laidotuvių direktorius Juo­
zas Radžius, 668 W. 18 St., per 
vardines atšventė ir gimtadie­
ni, i-

Juozas Radžius laidojimo 
biznį praktikuoja mito 1912 
metų. Tai tuo budu jis šiais 
metais minės 30 metų biznio 
sukaktuves.

WEST SIDE. — Biznieriai 
Juozas ir Juzefina Misevičiai, 
2200 W. Germak Rd., savo 
vardines praleido su draugais 
ir kostumeriais kukliai ir gra­
žioj nuotaikoj.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra parodančia ma­
žiausias klaidas. Specialė atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Kreivos akys atitaisomos.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne­

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį. 
Rez. 6631 So. California Avenue 

Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos Telefonas: 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso Valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsucki Le Van
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak.
1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai. 1 iki 3 popiet, ,6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNswick 0597

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IE CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3343 S. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas: YARDS 3146

DR. V. A- ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30
Pirmadieniais tik nuo 2—4. 

Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gvdytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėlioj pagal susitarimą.

Ofiso Tel.: YARDS 4787
Namų Tel.: PROSPECT 1930

Ofiso Tel. HEMLOCK 5524
Rez. Tel. HEMLOCK 1643

Emergency MIDWAY 0001

AL J. Valibus, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VAL.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.
2408 West 63rd St.

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

, . ..... ....................... ..... ■■■■■■............ ■„ -...................................Ą

Telefonas YARDS 0994

Dr. Maurice Kahn
4631 SOUTH ASHLAND AVĖ.

Ofiso valandos:
Nuo 10 iki 12 dieną. 2 iki 3 popiet 

7 iki 8 vai. Ned. nuo 10 iki 12.
Rez. Telefonas KENWOOD 4300

ADVOKATAI

FOR INFORMATION CALL 
CALumet 3663. 6812 SO. WESTERN AVE.

1410 SO. 49th COURT, CICERO
Phone GROVEHILL 0142

Phone CICERO 2109

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phope LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

18-ta APYLINKĖ. — ši ko­
lonija nelabai gausi Juozapais. 
Tačiau čia esamų Juozapų svo­
ris gana žymus.

Štai jaunas žurnalistas Ju*o- 
zas Poška, 1739 S. Halsted St., 
savo vardines sutiko ir pralei­
do visai pavasariškoj nuotai­
koj.

Jis yra leidėjas ir redakto­
rius savaitraščio, “The Ame­
rican Lithuanian Week”.

Šį laikraštį mėgsta skaityti 
ne tik lietuvių jaunimas, bet jį 
skaito ir senimas.

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

K. P. GUGIS
ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET 
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30.

Telefonas YARDS 0818
K etvirtadieniais ir Sekmadieniais 

— pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St. .
Room 1230 

Ofiso Tel. CENTRAL 1824 
Namų Tel.—HYDE PARK 3395

DR. KARL NURKAT
Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už .pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo­
kėjimų.

(NURKAITIS)

3241 S, Halsted Street
PHONE CALUMET 4591
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Garsinkitės “N-nose”

DR BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­
niais pagal susitarimą.

Telefonas HFMLOCK 7*09 
Namų tel. REPUBLIC 4688

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.

WHITNEY TARUTIS
ADVOKATAS

3133 SO. HALSTED STREET 
Tel. CALumet 6877.

Vai.: nuo 1:00 popiet iki 8 v. vak.
134 N. LA SALLE STREET 

Room 2014 Tel. STATE 7572
Vai. nuo 9:00 iki 11:00 ryto.

KEEP ‘EM FLYING
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Apie Pietų Ameriką
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Rašo Dominikas Kuraitis

lošti. Tuomet tik pamačiau, kad 
Norkus yra specialistas tame 
lošime, nes tiedu lietuviai ėjo 
prieš ji vieną, ir jis įveikė juos

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS ■w«r

(Tęsinys)
“Dardaneliai”

Kitą dieną buvome vėl klu­
be. P-as Norkus pareiškė, kad 
šį pavakarį atvyks vienas po­
nas, kuris veš mus miesto pa­
rodyti. O kol tas ponas atvyks, 
tai jis, Norkus, pamokins mus 
lošti “Dardanelius”.

Keistas vardas, bet “instru­
mentas” dar keistesnis. Darda­
neliai yra lietuvio Juozo Gasiu- 
no išrastas lošimas. Instrumen­
tas pastatytas ant sulankstomų 
kojų, lig moterų drabužiams 
prosyti įtaisas —- tik daug pla­
tesnis ir ilgesnis.

Lošėjas atsistoja viename in­
strumento gale ir meta vieno 
colio apvalias kieto medžio rip­
kas į kitą galą instrumento, 
kur yra dešimt skirtingų vietų 
su skirtingais numeriais. Svar-

bu tai, kad ripka patektų į di­
desnį numerį, nes lošėjas, ga­
vęs pirmą penkių šimtų skait­
linę, išeina laimėtoju. (Lošimui 
duotas Dardanelių vardas to­
dėl, kad į didesnius numerius 
įmesti ripką yra taip sunku, 
kaip iš Viduržemio 
įplaukti į Juodąją jurą.

Klube yra du Dardaneliai ir 
kas vakarą abu užimti. Susi­
rinkę lietuviai čia laisvai laiką 
leidžia.
asmuo 
alaus. O
troškuliui nuraminti labai 
ka.

IP-nas Norkus pasiėmė

juros

Pralošęs Dardanelius 
turi pirkti du butelius 
esant šiltam orui alus

tin-

ONĄ NEDWECKIENE 
po tėvais Skupaitė

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
kovo 26 d., 2:20 vai. ryto, 1942 
m., sulaukus pusės amž., gi­
mus Liet:, Panevėžio mieste, 
Panevėžio parap.

Paliko dideliame nuliudime 
dukterį Bernice, 2 sūnūs, An­
taną ir Walter, seserį ir švo- 
gerį Martha ir Gus Greiger ir 
jų šeimą ir kitas gimines, 
draugus ir pažįstamus.

Kūnas pašarvotas namuose, 
4104 S. Campbell Avė. Laido­
tuvės įvyks pirmad., kovo 30 
d., 9:00 vai. ryto. Iš namų 
bus nulydėta į Lietuvių Tau­
tiškas kapines. Į

Visi a. a. Onos Nedwecki 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Nubudę lieka, 
Duktė, Sunai, Sesuo ir švo- 

geris.
Laid. Direkt. Mažeika and' 

Ėvanauskas, Tel. YARDS 
1138—1139.

visą 
dešimtį ripkučių ir taip greitai 
ir lengvai mėtė, kad apie pusė 
ripkučių subėgo į didžiųjų n nu­
merių vietas. Aš stovėjau, žiu­
rėjau ir aglvojau, kad čia tik 
vaikų darbas, bet kai pateko 
dešimt ripkučių į mano ran­
kas, tai persitikrinau, jogei 
įmesti jas į tas numeruotas 
vietas yra gan 
ilgos praktikos.

Kazimieras

sunku. Reikia

Gasevičius

JONAS KACZYNSKIS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

kovo 26 d., 12:30 vai. popiet, 
1942 m., sulaukęs pusės amž., 
gimęs Raseinių apskr., Kel­
mės parap., Svironių kaime.

Amerikoj išgyveno 28 met.
Paliko dideliame nuliudime 

moterį Skalestiką, po tėvais 
Butvilaitę, sūnų Joną 9 metų 
amž., brolienę Marijoną Ku- 
czyneskienę, švogerį ir švo- 
gerką Dzimidus ir jų šeimy­
nas, ir daug kitų giminių ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas koply­
čioj, Beecher, Ill. Laidotuvės 
įvyks pirmadienį, kovo 30 d., 
2 vai. popiet. Iš koplyčios bus 
nulydėtas į Mausoleum ka­
pines.

Visi a. a. Jono Kaczynskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Moteriš, Sūnūs, Brolienė, 
švogeris, švogerka ir 
Giminės.

Laid. Direktorius Pat Hack, 
Beecher, Illinois.

Aš pamėčiau dardanelius” 
truputį, nusibodo ir iškėliau ran­
kas, pasiduodamas Norkui. 
Mums belošiant atėjo pora sve­
čių, kurie pradėjo su Norkum

taip greit, kad dar ir trečias 
galėjo prie jų prisidėti.

Mums beleidžiant klube links­
mai laiką, atsirado ir musų lau­
kiamas ponas. Jo vardas yra 
Kazimieras Gasevičius..

Tai senas biznierius iš Lie­
tuvos, turėjo Šiauliuose savo 
drabužių siuvyklą, nuosavus 
namus ir yra buvęs Lietuvos 
savanoris kareivis.. P-nas Gase­
vičius pareiškė turėjęs Lietu­
voje gerą gyvenimą, bet pra- 
matęs, kad Europos gyvenimas 
svyruoja, kad vieną gražią die­
ną vėl kils karas, nekaltiems 
žmonėms vėl teks kęsti kan­
čios. Jis nutarė apleisti Europą 
ir vykti į pasaulį, kur butų ga­
lima ramiai su šeima gyventi.

Gasevičius su šeima gyvena 
čia jau 12 metų, turi rūbų siu­
vimo dirbtuvę, kurioje dirba 
apie 30 darbininkų. Turi jau 
du brangioj apylinkėje namu*. 
Šeimynoje yra try.: dukterys; 
dvi iš jų jau baigusios eiti 
mokslus. Pp. Gasevičiai gražiai 
mus priėmė savo namuose, pa­
rodė paveikslų albumą.

Pas juos svečiavosi Kipras 
Petrauskas, kai lankėsi su ope­
ra Pietų Amerikoje, ir R. Ski­
pitis, kuris buvo Pietų Ameri­
koje 1939 metais. Apvežė mus 
apie Buenos Aires gražiau ias 
vietas savo automobiliu.

HELP WANTED—FEMALE 
parbininkių Reikia

PIRMOS RŲŠIES VIRĖJA. Tu­
ri žinoti kaip padaryti strudels. 
Nereikia dirbti sekmadieniais arba 
šventadieniais.

KLEIN’S RESTAURANT, 
304 So. Wells St. 

WEBster 0842.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

JOHN YASAS, kuris turi farmą 
Bento Harbor, Michigane, bet gy­
vena Chicagoje, meldžiu atsišaukti 
į Naujienas ir klauskite Ripkevi- 
čiaus, reikale insurance.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-Žemė Pardavimui

Žvėrynas

HOWARD LAUNDRY 
Marškinių, paprastų aprėdalų pro­
sy to jų, finišerių merginų, dėl flat 
darbo. 7379 N. Rogers, Mr. KING, 
SHELDRAKE 8500.

REIKALINGA MOTERIS prida­
boti 2 vaikus; pastovi vieta; su 
kambariu ar be kambario. EI. Sa- 
sevich, 2423 W. 46th St.

HOUSEKEEPER AMŽIAUS 20- 
35, patyrusi, paprastas virimas, 
būti, paliudymas reikalingas. Gera 
mokestis. Rašyk Box 2608, 1739 So. 
Halsted St., Chicago.

OPERATORKŲ SINGLE NEED­
LE prie skalbiamų suknelių, paty­
rusios, pastoviai, geras šmotu dar­
bo mokestis MISS FRANK, 404 
So. Racine.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS DARBININKAS, 
suprantantis dirbti restorane. 3465 
So. Morgan, GEORGE’S CAFE.

REIKALINGAS ŽMOGUS, kuris 
supranta apie pentavimą ir popie- 
ravimą. 6424 Eggleston Ave., NOR- 
mal 0420.

KRIAUČIŲ BUŠELMENU, prosy- 
tojų, garo mašinos, moterų, vyrų 
kostiumams nuošaliai nuo miesto. 
Dr. BRAHAM, 25 E. Washington 
Kambarys 1923. 9—12 vai. '

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON 2 APŠILDOMI kam­
bariai, .privatiška vonia. 6835 So. 
Rockwell, Tel. HEMlock 7098.

RENDON KAMBARYS, vedusiai 
porai ar pavieniui. Gali vartoti vir­
tuvę. 3308 So. Union Avenue.

ANT RENDOS 3 KAMBARIAI 
furnišiuoti dėl vedusios poros ar­
ba vyrų. 3601 So. Union Avenue.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-Žemė Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS— 
INSURANCE

4631 S. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001.

DIDŽIULIS PASIRINKIMAS mm

Visokių katedžių, bungalows, 210' 
3, 4, 6, 8, 10, 12 Apts. ir didesnių, 
visose kolonijose; roadhauzių, fcęj-’T 
zortų .prie ežerų ir farmų: Ill., Wis., 

par-'-/ 
arba .

FOR RENT—IN GENERAL 
Renddai—Bendrai

RENDON 4 KAMBARIAI, Eng­
lish basement, flatas bus liuosas 
gegužės 1-mą. Renda $40.00 su ši­
lima. 5914 So. Campbell. PROspect 
8915.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI, 
greitai parduoti arba išmainyti, 
naują namą, pastatyti, seną patai­
syti—turime visokių bargenų: na­
mų ir farmų pardavimui ar mai­
nymui. Kreipkitės SOUTH WEST 
REALTY, 6921 S. Western Ave. 
REPublic 3713.
Klauskite Charles P. Suromskis.

Indiana ir Michigane. Viskas 
siduoda lengvais išmokėjimais 
mainais.

Paskolos ant. namų už 4% ir 
ščiau ant automobilių senų ir 
jų už 5%. Apdrauda nuo ugnies’ 
ant bung, už 5; metus $5.60 nuo 
$1,0000. Rakandų $1000.00 už 5 me-^-" 
tus $8.00. Nuo vagių — apiplėšimo . 
namų $500.00 už $10.00. Už Hold 
Up $3.00 extra. Gaukite mano ap--r ' 
skaitliavimą ant LANGŲ, TAVER­
NŲ PUBLIC LIABILITY, AUTO-°'č 
MOBILIU, TROKŲ, ŲEALTH AC-<m;- 
CIDENT and LIFE INS.

Pirma negu imsite bile kokią ap- ’ 
drauda arba atnaujinsite seną, pa-j 
matykite mane. Pasinaudokite ma-. 
no 30 metų patyrimo, prirenkant’ 
Jums tinkamiausia apdraudą. 

JOHN SINKUS, 
2442 West 63rd Street 
Tel. PROSPECT 9000.

auk 
naw

PASIRENDUOJA 6 KAMBARIŲ 
flatas pečium apšildomas; blokas 
nuo gatvėkerio, šviesus mūrinis, 
kampinis namas. Renda nebrangi.

4359 So. Maplewood.

I ARTHUR HINDES
I gyv. 15201 S. Lavergne Ave. 

Oak Forest, Ill.
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

kovo 25 d., 11:30 vai. ryto, 
1942 m., sulaukęs 45 m. amž., 
gimęs Chicagoje.

Paliko dideliame nuliudime 
moterį Nellie, po tėvais Va- 
silauskaitę iš Burnside, 4 sū­
nūs1 ir 2 dukteris, vyriausias 
13 metų, jauniausią IVz m., 
motiną Mary, 2 brolius Wil­
liam ir Alfred ir jų šeimynas, 
2 švogerius Domininką Pod- 
ziuną ir jo šeimyną, Povilą 
Watson ir jo šeimyną ir daug 
kitų giminių, draugų ir pa- 
žįstamų.

Kūnas pašarvotas Leonardo 
•Bukausko kopi., 10821 S. Mi­
chigan Ave. Laidotuvės įvyks 
pirmad., kovo 30 d., 9:00 vai. 
ryto iš kopi. į Šv. Rožančiaus 
parap, bažnyčią, 10013 South 
Park Avenue, 
sibus gedulingos pamaldos už 
velionio sielą, o 
nulydėtas į šv. Kazimiero ka- į 
pines.

Visi a. a. Arthur Hindes 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam .paskutinį patarnavimą ir- 
sisveikinirhą.

Nuliūdę liekame: Moteris, 
Dukterys, Motina ir Giminės.

Laid. Direkt. Leonardas 
Bukauskas, Tek PULlman 9661

kurioje at-

iš ten bus

£ * g » n Gėlės Mylintiems į
> | | O O Vestuvėms, Ban- į £ | | K y |į kietams, Laidotu-J
> 11 ĮJ jpB vėms, Papuoš i-Įi
g'"“"""!-""-" " mams. J
į GĖLININKAS J 
į 4180 Archer Avenue į 
į Phone LAFAYETTE 5800 5

Sekančią dieną mus vežiojo 
po miestą jaunas vaikinas Le­
onas Zakrys. Jį mes sutikome 
klube. Vaikinąs dirba General 
Motors dirbtuvėje,, kurioje pa­
skiros dalys sudedamos į vieną 
mašiną. Čia sudedami Chevro- 
letai ir Buickai.

Tą dieną mes paskyrėme ap­
važiuoti Buenos Aires po-žemį 
— jo subways. Buvo labai įdo­
mu. Buenos Aires požemio ke­
liai yra trijų skyrių. Vienas, 
statytas prieš keturiasdešimt 
metų, yra panašus į New Yor- 
ko požemio kelius. Kitas vė­
liau statytas.'Tas jau geresnis 
už New Yorko, moderniškes- 
nis. O trečio, vėliausio* tai tik­
rai yra kas pažiūrėti. Kai įeini 
į vidų, tai, rodos, esi kuriame 
nors muzejuje: sienos visur iš- 
dekoru'otos argentiniečių isto­
riškais paveikslais, vaizduojan­
čiais jų veikimą praeity.

Požemio vagonas platus, vi­
duje pavyzdinga švara, pilna 
visur iškabų ženklinančių sto­
tis. Rodos, jei ir nežinotum, 
tai žiūrėdamas į planą ir stebė­
damas iškabas, galėtum nu­
vykti kur nori. Labai norėčiau, 
kad busimi Chicagos požemio 
keliai butų tokie, kaip vėliau­
sieji Buenos Aires.

Tais požemio keliais nuvyko­
me į kitą miesto dalį, kur yra

ŠVIEŽIŲ DEŠRŲ KIMŠĖJA1 
Armour and Co. Employment Of­
fice, 43 ir Packers Ave. Union 
Stock Yards.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DUONOS KEPYKLA IR GRO­
CERY KRAUTUVĖ. Muro namas 6 
kambariai pragyvenimui, ir kitas 
namas medžio konstrukcijos, 97nių 
kambarių ir 2 karų garažas; prie­
šais gražų miesto parką ir tirštai 
apgyventa vieta, seniai išdirbtas 
biznis. Viskas parsiduoda su įren­
gimais tik už $6000.00, gražiam Ke­
nosha, Wis. mieste, tik 50 mylių į 
šiaure nuo Chicago, Ill. Kreipkitės 
pas MARTIN S REALTY CO., 4508 
•—8th Ave., Kenosha, Wis.

PARDAVIMUI MODERNUS 2-jų 
fiatų budinkas 6—6 kambarių, nau­
ji uždari porčiai, boileris, stoker is, 
33V2x125 lotas; gera transportacija. 
A-l stovyje. Šaukite dėl susitarimo 
savininką, VAN Buren 4906.

PARDAVIMUI 6840 SO. MAP­
LEWOOD 2 fiatų mūras .po 4 k. 
Pečiaus šilima, 2 karų garažas. 
$8,500. Matykite savininką, 3658 
Harrison St, Tel. NE Vada 9303.

REIKALINGAS BUČERIS. DAR­
BAS pastovus, trumpos valandos.

MID WEST STORES 
3302 So. Union Avenue, 

Tel. YARDS 6510

DELICATESSEN, ICE CREAM, 
mokyklos reikmenės, groseris; tas 
pats savininkas 12 metų. Elektriki- 
nis refrigeratorius, be skolų, $40 
į dieną binio; gyvenimui kamba­
riai, renda $35. Pasitraukia.

1144 W. 76 th St.

AUKŠTOS KLASĖS BUNGA­
LOW 6 kambariai, oktagono prie­
šakio baigimas, 2 aukšte1 ir beis- 
mante drobmės sienos, tile virtuvė 
ir maudynė, išeinamos vietos 1 kiek­
viename aukšte, automatiškas kar­
štas vanduo, alyva šildymas, insu- 
liuotas, 2 karų mūrinis garažas. 
A-l stovyje, arti Buick dirbtuvių.

1817 Newcastle.

BUDINKAS IR TAVERNA, su 
naujais įrengimais parsiduoda at- 
mainymui į rezidencijos nuosavybę' . 
arba parenduos atsakomingiems . 
žmonėms. -

6 kambariais, moderniška mūri- V 
nė bungalow, tile maudynė ir vir-. 
tuvė, 3 karų mūrinis garažas. Par- 
duos arba mainys į 2 ar. 3 flatus.

6 kambarių mūrinė bungalow,,< Y 
tile maudynė, 3 lotai. Parduos arba 
mainys į 2, 3 arba 4 fiatų namą:

Apžiūrėjimui ir platesnių infor- j 
macijų šaukite.

MR. FRANK JURJEVICH, 
GROvehill 2958. ■

TRINĖJŲ (ŽIBINTOJŲ) prie no­
velty rakandų; turi būti patyrę.
ZANGERLE & PETERSON CO., 

2164 Clybourn Avenue.

PARDAVIMUI TAVERN BIZNIS 
per ilgus metus išdirbtas. Priežastį 
patirsite ant vietos. 10501 S. Michi­
gan. PULlman 0737.

BRIGHTON PARK
2 fiatų po 4 kambarius, ant ce- 

mentino fundamento, ant Rockwell 
netoli 47 St. Kaina $4,800.00.

MARQUETTE PARK
68 St. netoli Western Ave. 6 kam­

barių mūrinis namas, platus lotas. 
Kaina $4,900.00.
Kreipkitės 6821 So. Western Ave. 

Tel. REPUBLIC 3713.

PARSIDUODA SOUTH SIDĖJ -•/ 
15 fiatų mūrinis namas, arti Par­
ko, $32,000. 10 flatis, $25,000; 8- 
flatis, $18,500; 4 flatai $12,500; 2-.'‘/t 
flatis, mūrinis, $5950; 2-flatis, me- - 
dinis,. $5500; mūrinė bungalow, 
$5,500; 300 akrų rezortų farma ant 
kranto didžios upės, budinkai, č 
$6500, arba mąinysim. J

Teisingas ir draugiškas patarna- 
vimas. Padarome pirmus morgičius ; 1 
už 4 nuošimtį. ,

CHAS. URNICH (URNIKĄS) ■■■ \ 
2500 W. 63rd St. 2-ros lubos. <

Tel. PROSPECT 6025.

SUSIRINKIMAI PARDAVIMUI MEAT MARKET 
ir grosernė, arti transferių kampo; 
elektrikinė refrigeracija, didelis 
stakas. Parduos už puse kainos.

CANAL 7835.

PARSIDUODA NAMAS SU ta­
verna arba mainysiu į privatišką 
namą. 8200 Keen Ave., Willow 
Springs, Ill.

IŠ PO RECEIVERIO ir paskuti­
nis bargenas. Pietų pusėj 8 pagyve.-. 
nimai ir 2 krautuvės, 85-tos ir Ash­
land. Nupirksite pigiai. Kreipkitėš 
BUTCHER, 8656 So. Ashland Ave. , 
Tel. CEDarcrest-2700.

% g Siunčiam Gėles £pVtIKIS v&'o f 
į Dalis 5
J KVIETKININKAS £ 
5 Gėlės Vestuvėms, Bankietams 5 
£ ir Pagrabams. £
£ 3316 SO HALSTED ST. £
£ Tel. YARDS 7308 į

2 METŲ MIRTIES SUKAKTUVES

PETRONĖLĖ STUPARAS 
Po tėvais Rimkaitė

JONAS 
gyveno 3243

Persiskyrė 
kovo 26 d., 
1942 m., sulaukęs 50 m. am­
žiaus, gimęs Šiaulių apskr., 
Triškių parap., Jodejas kaime.

Paliko dideliame nuliudime 
seserį Viktoria, švogerį Boles­
lovą Szarauskus ir jų šeimą, 
2 pusseseres Uršulę Žaubrie- 
nę ir Moniką Szarauskienę ir 
jų šeimas ir kitas gimines, 
draugus ir pažįstamus, o Lie­
tuvoje 2 seseris, Barborą Šve- 
žienę ir Petronėlę Vainaus­
kienę, brolį Juozapą ir jų šei­
mynas.

Priklausė prie Chicagos L. 
Draugijos.

SHAULES
So. Union Avė.

su šiuo pasauliu 
1:45 vai. popiet,

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
28 dieną kovo mėn. 1940 m., su­
laukus pusės amžiaus; gimus 
Lietuvoje.

Paliko dideliame nuliudime 
dukterį Suzanną, žentą Stanley 
Jonekos ir anūką Stanley, Jr., 
seserį Anną šilinskienę ir gimi­
nes.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
kopi., 3319 S. Lituanica Avė. 
Laidotuvės įvyks pirmad., ko­
vo .30 d., 8:00 vai. ryto iš 
kopi. į Šv. Jurgio .parap. baž­
nyčią, kurioje atsibus gedu­
lingos pamaldos už velionio 
sielą, o iš ten bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Mes tavęs, musų brangioji 
motinėle, niekuomet neužmirši- I 
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, j 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
tave ateisime. Ilsėkis, mamyte 
brangioji, ir lauk mus ateinant!

Visi a. a. Jono Shaules gi­
minės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteik­
ti jam paskutinį patarnavimą 
ii- atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Nuliūdę liekame: Sesuo, 

švogeris ii' Pusseserės.

Duktė,, Žentas, Anūkas, I 
Sesuo ir Gimines.

Laid. Direkt. Mažeika and 
Ėvanauskas, Tel. YARDS 
1138—1139.

KUPIŠKĖNŲ ’KULT. DRAUGI­
JOS mėn. susirinkimas įvyksta ry­
toj, kovo 28 d., 8 vai. vakaro, Po­
vilo ri Barboros Švelnių bute, 1943 
No. Kostner avė. Visi nariai ir na­
res malonėkite susirinkti. —P. B.

MARQUETTE PARK LIET. AM. 
PILIEČIŲ KLIUBO mėn. susirinki­
mas įvyksta kovo 29 d., 2 vai. po 
pietų, vietinės parap. svetainėje,, 
Washtenaw avenu ir 69th st. Visi 
nariai nevėluokite ateiti į sus-mą, 
nes vėliaus bus kitokių reikalų 
svetainėje. Turime keletą svarbių 
dalykų apsvarstyti. —Valdyba.

PARSIDUODA TAVERNA pigiai 
2507 W. 69th Street.

PARSIDUODA CANDY, ICE 
CREAM, mokyklos reikmenų krau­
tuvė prie 4 mokyklų ir ligoninės.’ 
2650 W. 69th St., Prospect 7743.

PARSIDUODA TAVERNA SU 
namu, 4 kambariai gyvenimui, kar­
štu vandeniu šildomi. Gera vieta, 
prie dirbtuvių. Parduosiu pigiai ar 
mainysiu į kas ka turite. Box 2606 
1739 So. Halsted St.

PARDAVIMUI MURO NAMAS. 
4—5 kambarių. Reikalingas ,, patai­
symo. Parsiduoda pigiai. Namas 
randasi prie biznio gatvės, 2208 W. 
Cermak Rd. BEN. J. KAZANAUS- 
KAS, 2202 W. Cermak Road. Tel. 
CANAL 8887.

PARDAVIMUI 3 PAGYVENIMŲ 
muro namas, po 5 kambarius. Yra 
visi įrengimai; pečiu šildomas. Par­
siduoda pigiai. Namas randasi West- 
sidėj, prie Bell Avė. Matykite John 
Zelis, 2235 W. Cermak Rd., po 3 v. 
popiet.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ĮTRĘŠTA ŽEMĖ, ATEITIES už- / 
tikrinimas, 15 akrų, moderniškas* 
namas, $4 500. 30 akrų, budinkai, L 
$2,000. 28 akrai, 6 kambarių namas, - 
barnė, vaismedžiai, $3,400. 7 kam.-- J 
barių miestelio namas, prie St. Joe 
upės, $3,100. ’

H. S. HORNING, R. 1, 
White Pigeon, Michigan. ,v

žvėrynas. Man buvo įdomu jis 
pamatyti, žvėrynas jau apie 70 
metų senumo. Visi pastatai itin 
nudėvėti ir nedaro į keleivį di­
delio įspu'džio.

Žvėrynas gan didelis., randa­
si plačiame parko plote, 
nešvarus. Dvokia kur lik

bet 
eini, 

paukščiai ir žvėrys beveik visi 
tokie pat, išėmus vieną kitą 
kiek skirtingesnį.

Žmonių pilnas parkas. Maty­
ti, žmonės įdomauja, bet man 
tai vis buvo mintyje musų 
Lincoln parko pavyzdinga tvar­
ka ir švara, jau nekalbant apie 
pastatus. Aš jau šimtus kartų 
save pertikrinau, kad Dėdės 
Šamo žemėje viskas yra tvar­
kiau, nors, išvykus į užsienį, 
žmonės ir kalba, jogei 
Samas nesuvaldo savo 
kierių imančių graftą.

(Bus daugiau)

Dėde 
politi-

Tbe Quickest, Surest Way 
YOU Can Help Win This

1

STAMPS
Now!

PARDAVIMUI HARDWARE 
KRAUTUVĖ. Seniai įsteigta. Daro 
gerą biznį. Pilnas prekių. Lietuvių 
apylinkėje. 1733' So. Halsted St.

PARDUODA BEAUTY SHOP, 
moderniški chrome rakandai, gero­
je vietoje, geras biznis. Parduosiu 
už teisingą pasiūlymą. Tel. VIN- 
cennes 0260.

MARQUETTE PARK 1—6, 1—5 
karšto vandens šilima ir stokeris. 
Prieinamai.

2—6 mūrinis, karšto vandens ši­
lima, 2 karų garažas, $7500.

Chicago Lawn 5 kambarių mūri­
nė bungalow, furnaso šilima. La­
bai .prieinamai.

North Side — 5 fiatų 3—6, 2—4 
garo šilima, $9500.

Šaukite 6218 So. Artesian, Tel. 
PROspect 1057. Klauskite Mikšio.

70 AKRŲ PIENO FARMA, gera j 
žemė, su tavernų, gaso stotis ant >*Č 
gaivaus U. S. vieškelio 20, 60 my­
lių nuo Chicagos. Moderniškas nš-”’^' 
mas su miesto patogumais. Turite..- 
pamatyti, kad įvertinti. Savininkas 
JOHN KRAUS, R. 1, Box 99, Mfl-‘ ,? 
rengo, III.

JEIGU JUS TAIP TROKŠTATE 
dar kartą pamatyti kaip “Dalykai " ' . 
Kila” ir gal norėtumėte įsigyti, i- 
fatmą arba namus su pora akrų 
žemės gražiame Fox River Valley' \į 
— tai būtinai pamatykite JOHN 
GEISS, 14 E. Wilson St., Batavia,, 
Illinois.

PARDAVIMUI GROSERNĖ IR 
Delicatessen. Gyvenimui kambariai. 
Moderniški įrengimai. Lietuvių ko­
lonijoj. 6419 So. Western Ave.

PARDAVIMUI PIRMOS RŲ- 
ŠIES taverno biznis ir svetainė ant 
2-rų lubų, 3 kambariai gyvenimui 
iš užpakalio. Geriausia biznio vieta 
Southsidėje. Šis biznis nebūtų par­
duotas nei už jokius pinigus, jei 

’ne dvi didelės priežastys: savinin­
kė eis ant operacijos ir sunaus tar­
nyba kariuomenėje.

6908 So. Western Avenue

PARSIDUODA NAMAS, štoras 
ir 2 po 4 kambarius flatai . ant 2 
floro, karštu vandeniu šildomas, 2 
karų garažas. 3527 So. Halsted St. 
Savininkas 3232 So. Halsted St.

BARGENAS, 1432 SO. TRUM­
BULL, mūrinis 4 fiatų, garo šili­
ma, $5,750. Kreipkitės 3243 Walnut 
Street.

BEAUTY SHOP. MODERNIŠKI 
įrengimai, aukštos klasės kostume- 
riai. Paaukos, dėl to, kad serga. 
Gyvenimui kambariai. TRINGLE 
9091.

PARDAVIMUI 2 FLATŲ MURO 
namas, $9,800.00, 3 karų muro 
garažas, alyva šildomas, % bloko 
nuo Marquette Parko.

REPublic 1238.

VAIKINŲ KEPYKLOS DARBUI, 
$12 ir valgis. 106 Main St., Park 
Ridge.

PARDAVIMUI ARBA RENDAI 
Service Storage garažas, gera vieta 
pinigams daryti. Geroj vietoj. Ma­
žas investmentas. AVENUE 4400,

BUSINESS—TO RENT 
Bizniai Rendai

RENDAI TAVERNA SU visu 
įrengimu 4 kambariai. 3329 South 
Lituanica, Bridgeporte. šaukite 
PROSPECT 39J8, M. Adomaitienė.

AUTOS—-TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

PARDAVIMUI BUICK 1937 M. 
Century 4 durų, radio, šildytuvas, 
4 kaip nauji tairai, 3 kiti tairai. 
Pigiai—piivatiškas. Šaukite penk­
tadieni, šeštadienį ir sekmadienį po 
pietų. NEVADA 8856.

IŠEINU ARMIJON
i Priverstas parduoti Buick karą 1940 
' metų. Gerai dirba. Nauji tajerai.

UH! SlnKl IN =nOS6 Atsiliepkite greit YARDS 5579.'

92 AKRŲ PAGERINTA FARMA, 
arti South Haven, geras kelias,'" 
arti mokyklos, prieinamai. ROGALr . 
LA, R. 1, South Haven, Mich. At­
sakykite angliškai, "

PERSONAL SERVICE-WANTED 
Reikia Asmenio Patarnavimo

PARDAVIMUI PIGIAI, 4 pagy­
venimų po 4 kambarius ant lengvo 
išmokėjimo arba mainysiu ant 
mažesnio. Dėl platesnių žinių ra­
šykite laišką. Be agentu. Box 2607, 
1739 So. Halsted St.

DIAMOND POINT SAW 
FILING WORKS

Taisome, visokius piuklus. Tai- ’ 
symas naminių .plukių tai musų ; 
specialybė. Rašykite dėl “FREE, 
CATALOGUE” kainavimo sąrašo. 
Pasiųskite piuklus. paštu “parcel 
Post.”

28 NO. LOOMIS STREET 
Tel. MONROE 1397.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

PARDAVIMUI 2 AUKŠTŲ NA­
MAS 2—5, karšto vandens stokerio 
šilima. Savininkas ant pirmo. 6811 
So. Talmąn Avė.

PARSIDUODA GERAS NATION 
AL Cash Registeris, labai pigiai.

3825 Archer Avė.

WHOLESALE FURNITURE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

PARDUODA PIGIAI 2 fiatų 5 ir 
5 kambarių muro namą, 2 karų ga­
ražas. Kaina $8750.00. Randasi 71 
Rockwell St. atsišaukite 6753 So. 
Rockwell.

SAVININKAS PARDUODA 5-ių 
kambarių medinę katadžę su atiku 
ir beismentu, cemento pagrindas 
karšto vandens šilima. garažac. 
šviesus vidus. 1334 So. Pulaski Rd.

MOKĖDAMI CASH— 
už rakandus sutaupysite nuo 40 
iki 60%. Mes pristatome bile kur. 
Pašaukite ar rašykite dėl daugiau 
informacijų. Vien tik nacionaliai 
žinomi daiktai randasi pas mus.

ALIŠAUSKAS, SŪNŪS, 
6343 So. Western Ave.

Chicago. Ill. Tel. REPublic 6051

BRIGHTON PARKE GRAŽUS 2 
aukštų mūrinis namas, no penkis 
kambarius kiekvienas, 3 bedrui- 
miai. Cash. Kreipkitės 4336 Archer 
Ave. FRENZEL.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 2—4, už­
dari porčiai, pečiaus šilimas, iš­
lenkti langai. A-l stovyje. 2846 S. 
Troy, 1-mas aukštas.

PROFESSIONAL SERVICE 
Profesiona^^^^^

TURITE FISTULA ARBA PI­
LES? Aš pasakysiu jums, kaip pa­
sveikau. Atsiųskite konvertų su 
stampa, H. K. Bergman, P. O. Box 
56,- Chicago* -- '1

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE’>
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Sumner Welles laiškas. Rezoliucija
Gautas Valstybės Departa­

mento veikiančiojo sekretoriaus 
Sumner Welles laiškas dėl re­
zoliucijos, kurią priėmė Demo­
kratijos ir Lietuvos Nepriklau­
somybės Sąjungos milingas, 
įvykęs kovo 11 dieną 1912 m. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 
ir pasiuntė p-ui Welles. Ve tas 
laiškas:

March 25, 1942 
My dear Mr. Miller;

I have received your letter of 
March 17, 1942 submitting a 
copy of a resolution passed by 
a meeting of American citizens 
of Lithuanian descent in Chi­
cago.

I have read the resolution 
with interest and you may be 
sure that the views expressed 
in it are' being given careful 
consideration. The pledges of 
undivided loyalty to this Gov­
ernment taken by the persons 
attending the meeting arc deep­
ly apreciated.

Sincerely yours,
SUMNER L. WELLES 

Acting Secretary
* Mr. Paul Miller,

1739 South Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Rezoliucija.
Kovo 11 dieną įvykęs milin­

gas priėmė rezoliuciją Lietuvos 
nepriklausomybės reikalu. Jos 
lietuviškas vertimas jau buvo 
patalpintas Naujienose, žemiau 
rezoliucija talpinama anglų kal­
ba, kaip kad ji buvo pasiųsta į 
Washingtona:

March 17, 1942 
Chicago, Illinois. 

Mr. Sumner Welles 
Acting Secretary of State 
State Department 
Washington, D. C.
Dear Mr. Secretary:

We have the honor herewith 
to submit to you the following 
Resolution passed unanimously 
by a meeting of American eiti' 
zens of Lithuanian descent:

RESOLUTION
WHEREAS, recent press re­

ports tell of persistent efforts 
by Soviet Russia to obtain the 
approval of the great democra­
cies of the world for its aim to 
incorporate the Baltic States 
(Lithuania, Latvia and Esto­
nia) into Soviet Russia in the 
post war settlement of the East­
ern European boundaries, and 
thereby to allegedly. protect 
herself against some imaginary 
foe who might use those terri­
tories as a springboard for an 
attack upon Russia; and

WHEREAS, this claim anu 
the amazing argument of the 
Soviet government is being 
openly supported by certain 
members of the present British 
Government and some of the 
British newspapers, , notwith­
standing the fact that the Bri­
tish Prime Minister, Winston

Velykos!
“NAUJIENŲ”
.VELYKINIS

NUMERIS

to death 
slightest 
of Gest-

that we,

Churchill, together with Pres­
ident Roosevelt made a declara­
tion, known as the Atlantic 
Charter, proclaiming the right 
of self-determination for every 
nation and expressing the de­
sire of the two countries “to 
sec sovereign rights and seif- 
goveinment restored to those 
who have been forcibly depriv­
ed of them”; and

WHEREAS, Lithuania and 
other Baltic Republics were in­
vaded by the Soviet Red Army 
and forced, under the threat 
of an over-whelming military 
might, to submit to thei } an- 
exalion to the Soviet Union and 
to suffer complete disruption 
of their economy and tlic.r 
why of life in the process of 
sovietization enforced against 
the will of their peoples; and

WHEREAS, those Baltic Re­
publics are at the present time 
occupied by Nazi Germany 
whose brutal military authori­
ties plunder and rob the people 
of their possessions, suppress 
their national aspirations and 
exact severe punishments, rang­
ing from heavy fines 
sentences for even the 
opposition to the rule 
apo; therefore.

BE IT RESOLVED,
the citizens of the United States 
of America of Lithuanian des­
cent or extraction, assembled 
in a meeting at the Lithuanian 
Auditorium in Chicago, Illinois, 
on March 11, 1942, under the 
auspices of the League for 
Democracy and Lithuanian In­
dependence, express our deep­
est sympathy to the people of 
Lithuania who twice since the 
present war began have been 
ravaged by invasion, and voice 
our firm belief that Lithuania, 
along with the rest of enslaved 
nations, will regain its indepen­
dence and will arise as a Dem­
ocratic Republic in a Europe 
free of aggression; further

BE IT RESOLVED, that we 
declare that a design by any 
power to deprive Lithuania of 
the right of self-government 
and to force upon the people 
of Lithuania an economic, so­
cial and political order, totally 
alien and abhorrent to them, 
constitutes an expression of un­
friendliness towards the Lithu­
anian nation and a total disre­
gard of its desire for freedom; 
should any such plan win sup­
port among the United Nations, 
it would tend to destroy the 
hope of the people of Lithu­
ania for liberation and weaken 
their spirit of resistance to the 
Nazi oppressors and, 
quently, make easier 
task of 
further

BE IT 
declare 
campaign referred to above for 
the incorporation of Lithuania 
and the other Baltic Republics 
into Soviet Russia is contrary 
to the principles of the Atlantic 
Charter and the joint agree­
ment of the United Nations, 
which was also signed by the 
representative of the Soviet 
Union, and is determental to 
the moral stand of the forces 

conse- 
Hi tier’s 

Europe;subjugating

that we
the deplorable

RESOLVED, 
that

of democracies engaged in a 
death or life struggle against 
the Axis aggressors; finally

BE IT RESOLVED, that we 
communicate our views on the 
above matter to the Stale De 
partment and at the same time 
renew the declaration of our 
undivided loyally to the United 
Stales of America, pledging our 
lAiswerving faith in the leader­
ship of President Roosevelt and 
our fullest support to the Gov­
ernment of this country in its 
efforts to achieve complete vic­
tory over the enemies of dem­
ocracy, justice and freedom.

PAUL MILLER 
Chairman

JUOZAS POSHKA 
Secretary

1739 S. Halsted Street, 
Chicago, Illinois.

Tik Vieną
Kartą Dienoje 
Pampins Pieną

Pradedant balandžio 6-ta iš- 
vežiotojai parūpins pieną į Chi­
cagos namus tik vieną kartą 
dienoje. Apskaičiuojama, kad 
dėka to dėvėjimas trokų pa­
dangų sumažės vienu trečdaliu. 
Pieno išvežiotojai susirinks 7 
vai. ir pradės darbą 8 valandą 
ryto. Meras Kelly užgyrė šį pla­
ną.

Roosevelt Mokyklo­
je Gaisras

Roosevelt High School mo­
kykloje penktadienį kilo gais­
ras, išvijęs 2,700 mokinių į gat­
vę. Gaisras padarė apie $5,000 
nuostolių.

Veisliniu Šimu
e.

Paroda
International Amphiteatre, S*. 

Halsted street ir 42-ra, šiandien 
(šeštadienį, kovo 28) ir rytoj 
(kovo 29) yra laikoma veisli­
nių šunų paroda.

Publika kviečiama atsilanky­
ti. Paroda atidara abi dienas 
nuo 10 vai. ryto iki 10 vai. va­
karo.

Daugiau nei šimtas įvairių 
veislių parinktinių šunų atga­
benta į parodą. Bus taipgi paį­
vairinimų.

JACK SWIFT

Lietuviu viltis -- 
Prez. Rooseveltas

Sako ponia Tubelienė
Chicagos dienraštis “The 

Sun” penktadienio laidoje pa­
duoda žinią apie ponią Tube- 
lienę, buvusio Lietuvos premje­
ro Tūbelio žmoną, kuri šiomis 
dienomis lankosi Chicagoje.

Lietuvių viltis dabar yra at­
kreipta į prezidentą Roosevel- 
tą, pareiškė p-nia Tubelienė, 
kaip praėjusio karo metais ji 
buvo atkreipta į prezidentą Wil- 
soną.

Chicagoje p-nia Tubelienė yra 
su vizitu pas p. Antaną Smeto­
ną, buvusį Lietuvos prezidentą. 
Ji, be to, padeda Velykų ženklu 
vajų varyti, pelnas iš kurio su­
žalotų vaikų naudai. Vajų varo 
Illinois Association for Crippled 
Children.

3 Chicagiečiai 
Mokinsis Karininkų 
Rangui -

Kariuomenės vadovybė Camp 
Forrest, Tenn., stovykloje pa­
skyrė devynis vyrus mokintis 
karininko raųgijį Iš paskirtųjų 
devynių kareivių tęys yra chi­
cagiečiai. Tų trijų vardai tokie: 
seržantas A. Scheibler 25 m. 
3659 Janssen avenue; corporal 
Arthur W. Hassel 24 m, 9061 
So. Throop street, ir corporal 
Richard D. Speer, 135 S. La 
Salle st.

Cicero Mokyklų 
Muzikalis 
Spektaklis

Sterling Morton mokykloje 
kovo 30 ir 31 d. vakare.

J. Sterling Morton mokyklos 
auditorijoje Cicero mokyklų 
auklėtiniai ir mokytojai duoda 
muzikali spektaklį pirmadienio 
ir antradienio vakare, kovo 30 
ir 31 d.

Daugiau nei 2,500 asmenų, jų 
tarpe chorai, orkestrai ir he­
liai, pildys programą, kuri yra 
pavadinta —“KEEP AMERICA 
SINGING”.

Įžanginę prakalbą pasakys 
mokyklų superintendentas Ge 
orge A. Schwebel. Bus išpildyta

NAUJIEM U-ACME Telepliuiu

daina America, kurią ir publi­
ka dainuos.

Spcktak is susidarys iš kele­
to svarbiųjų Amerikos gyveni­
nio epizodų. Pirmas punktas 
yra pavadintas Indian Episode. 
Po to šokiai ir pantomima. An­
trasis punktas: Revolutionary 
Episode. Tretysis punktas: Civil 
War Periode. Ketvirtis—West­
ward Movement Episode. Penk­
tas — Modern Period Episode.

Spektaklių pradžia 7:30 vai 
vakare. Publika kviečiama atsi­
lankyti. Įžanga nemokama.

P-nia Dilling Kalti­
nama Teismo 
Niekinimu

Jau buvo minėta, kad dabar­
tiniu laiku teismas nagrinėja 
skirybų bylą p-ios Elizabeth 
Dilling, išgarsintos atžagarei- 
vės, ir jos vyro advokato Dil­
ling.

Ketvirtadienį moteris buvo 
pasodinta liudininkų suole. At­
sakydama klausimus ji tiek įsi­
karščiavo, kad ėmė daryti ne­
palankias pastabas ją klausinė- 
jusio advokato adresu. Nors tei­
sėjas Desort sudraudė ją, bet ji 
drausmę užmiršo, todėl teisėjas 
pareiškė, jogei ji bus kaltinama 
kaip teismą niekinusi.

Armijos Inžinieriai 
Tyrinėja Vandeni

Karo departamento inžinie­
riai tyrinėja užteršimą vandens 
Michigan ežere prie Chicagos. 
Iš šios ežero .srities Chicagos 
pietų dalies gyventojai gauna 
vandenį.

Susirgo Ponia
Kelly

Mrs. Edward Kelly, Chicagos 
mero Edward Kelly žmona, prieš 
porą dienų susirgo sloga. Da­
bar liga pasunkėjo. Daktarai 
įsakė jai bent porą savaičių nei­
ti iš namų.

Teisėjas O’Connell 
Sunkiai Serga

Chicagoje gauta žinia, kad 
Superior teismo teisėjas O’Con­
nell yra kritiškoje padėtyje 
John Hopkins ligoninėje Balti- 
morėje, kur jis nuvyko iš Chi­
cagos savo sveikatą patikrinti.

Keistučio Klubo 
Choro Susirinkimas

Lietuvių Keistučio klubo cho­
ro susirinkimas įvyks pirmadie­
nį, kovo 30 dieną, Hollywood 
svetainėje, 2419 West 43 st., 
8 vai. vakare. Visi nariai kvie­
čiami dalyvauti susirinkime.

— Lucille Bagis, rast.

Chicagiečiai Pasižy­
mėjo Filipinuose
Vieno pavardė atrodo lietuviška

Mūšiuose su japonais Filipi­
nuose visi amerikiečiai gerai 
pasirodė. Bet ir jų tarpe žymus 
kreditas priklauso tankų ope- 
ruo tojams, kurių būrys paeina 
iš Chicagos apylinkės.

Tankų būrio vadas Theodore 
Wickard, jau pakeltas į leite­
nantus pulkininkus. Jis paeina 
iš Maywood Parko.

Buvęs seržantas Thomas 
Scott iš Oak Parko šiandien jau 
yra leitenantas.

Seržantas Warren Hilde­
brandt, 6946 Oakdale avenue, 
užsitarnavo sidabrinę žvaigždę 
už narsumą mūšiuose.v

Bet gal but vaizdingiausias iš 
jų visų yra pirmos klasės pri­
vate Zenon Bardowski. Buvęs 
automobilių lenktynių dalyvis, 
Bardowski praeityj ėjo vardu 
Bud Bardy. Jis, nepaisydamas 
savęs, pereitą mėnesį sudaužė 
joponų tanką. Užpultas japonų 
lėktuvų, Bardowski nušovė lėk­
tuvą tanko kanuole.

Bardowski tarnauja armijoje 
2 metus. Jis paeina iš Gary, 
Ind., kur jo tėvai laiko delika­
tesų krautuvę adresu 1601 
Jackson avenue.

Bardowski — gali būti lietu­
vio ar lenko pavardė.

Žuvo Lakūnas
George T. Burrell Jr. žuvo, 

išbandydamas lėktuvą arti Sa­
lisbury, New Yorko valstijoje. 
Kai lėktuvas pradėjo kristi že­
mėn, jis iš jo iššoko, bet jo pa­
rašiutas neišsiskėtė. Burrell ir 
tėvai praeity gyveno Chicagoje. 
Dabartiniu laiku lakūno tėvai 
gyvena fannoje prie Kenosba, 
Wis. Jaunasis Burrell buvo pa­
garsėjęs kaipo lakūnas.

3 Metai Kalėti 
Sektos Nariui

Federalis teisėjas Philip L. 
Sullivan paskyrė bausmę tre­
jus metus kalėti Ralphui Ed- 
wardui Nicholsui, Jehovos Liu­
dininkų sektos nariui, kadangi 
Nichols atsisakė tarnauti ka­
riuomenėje (kaipo koncientious 
objector) ir dirbti stovykloje.

Holdapai Gasolino 
Stotyse .

Keturi banditai padarė hold- 
apus šiose gasolino stotyse: 
2123 North Clark st., 222 N. 
Halsted st., 1600 Irving Park 
road, 4513 S. Western avenue, 
4725 S. Kedzie avenue, 4941 W. • 
Madison st., 6405 So. Cicero 
avenue ir 3957 West 55 street.

Iš Camp Forrest, Tenn., sto­
vyklos penktadienį paleido ato­
stogų 1,000 chicagiečių karei­
vių. Tai yra pirmoji grupė iš 
6,000 kareivių, kurie negavo

Viso atėmė $177 ir 5 naujas Kalėdų atostogų. Kareiviai gau- 
automobilių padangas. na 7 dienas viešėti.

Mirė lietuvis Mike 
Lonosky

I ---------------------------- --

Laidotuvės šiandien
GILLESPIE, Ill. — Pereitą 

trečiadienį, kovo 25 d., St. Fran­
cis ligoninėje mirė Mykolas Lc- 
nosky 66 metų senumo.

Jis buvo gimęs Lietuvoje. 
Prieš 30 metų atvyko su šeima 
į Benld, III., ir daugelį metų 
dirbo Superior Coal kasyklose.

Paliko nuliūdę moteris Rose 
Lonosky ir du sūnus, John Lo­
nosky Chicagoje ir Tony Lono­
sky Peorijoje-

Laidotuvės įvyks šiandien, 
kovo 28 d. Pamaldos bus atlai­
kytos St. Joseph bažnyčioje, o 
kūnas palaidotas Benld kapinė­
se.

Rado Kaltus Sąmok­
slu Išdinamituoti 
Tiltą

PEORIA, Ill. — Prisaikintųjų 
posėdi ninku teismas rado kal­
tus tris unijos narius sąmokslu 
išdinamituoti Toledo, Peoria ir 
Western geležinkelio tiltą. Kal­
tinamieji buvo lokomotyvų in­
žinierių unijos spaudos agentas 
Paul Brokaw, Toledo, Peorii 
and Western geležinkelio loka- 
lo pirmininkas Newdigate ir 
buvęs geležinkelio pečkurys H. 
J. Dilley.

Ši byla buvo iškelta ryšium 
su Toledo, Peoria, and Westfern 
geležinkelio darbininkų streiku. 
Unijos advokatai pareiškė, kad 
jie tuojau įteiks teismui petici­
ją, reikalaudami iš naujo bylą 
perkratinėti.

Dženitorių Unijos 
Konstitucijos 
Pataisos

Chicagos Dženitorių unijos 
lokalp 1 prezidentas Willidm 
McFetridge šaukia lokalo susi­
rinkimą antradienį 2 vai. po 
pietų. Susirinkimas įvyks Coli­
seum patalpose. Jis svarstys 
konstitucijos pataisas. Pataisos 
yra tokios: 1—Leisti nariams 
70 metų senumo arba senes­
niems, kurie yra išbuvę unijo­
je 25 metus ar ilgiau, pradėti 
imti pašalpą iš $1,000 fondo 
unijoje. Tokie. dženitoriai gaus 
po $20 kas mėnesį. 2—Leisti 
bedarbiams dženitoriams, kurie 
yra 65 metų senumo, pasilikti 
unijoje ir naudotis visomis uni­
jos privilegijomis, kai jie su­
moka po $6 bertaininių mokes­
čių. 3—Dženitorius, kurie tar­
nauja kariuomenėje, skaityti 
nariais gerame stovy unijoje ir 
be mokesčių mokėjimo kol jie 
yra karo tarnyboje.

Gegužės 11 dieną Building 
Service International Union, 
priskaitąs 200 lokalų, laikys, 
konvenciją Minneapolise. Mc­
Fetridge yra unijos prezidentas.

1,000 Chicagiečių 
Paleido Atostogų

bus padidintas, gražiai 
iliustruotas, pilnas įvai­
rių žinių iš viso pasau­
lio.

Biznieriai jau dabar 
gali priduoti savo skel­
bimus ir sveikinimus 
“N-ų.” Administracijai, 
kad išvengus paskuti­
nių dienų skubos.

Eount Don 

MASKS HIS HATRED, 
AND AGREES 

TO ALLY WITH 
JACK SWIFT 

AGAINST THEIR 
ZAMORIAN CAPTORS.

ĮJt IS THEIR 

ONLY HOPE 
OF ESCAPE.

I DO NOT TRUST 
HIM ONE STEP, 

JACK. Z

THIS WAY, PRISONERS. I 
SHALL LET YOU INSPECT 
OUR SHIP.

WILL BE WATCHED
OF COURSE YOU 

CONTINUALLY.

EARTHMAN, WE ZAMORIANS MAKE NO BARGAINS 
YOUR FATE SHALL BE THE SAME AS THE OTHERS. 

™ MARCH ON.

•i*
COUNT DON AT ONCE SEIZES AN OPPORTUNITY 
TO GAIN THE EAR OF Z-64 IN SECRET.




